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1 Inledning  

Detta dokument utgör stadsområde Hisingens lägesbild för brott och otrygghet 

2024 och är en av fyra lokala lägesbilder för Göteborg. Lägesbilderna är ett resultat 

av samverkan mellan Göteborgs Stad och polisområde Storgöteborg, inom 

samverkansöverenskommelsen Trygg i Göteborg (se nedan).  

Lägesbilden syftar till att ge en god beskrivning av aktuella brottsproblem och 

otrygghet; både utifrån händelser och geografiska områden, och utifrån så kallade 

sociala problem, inom det geografiskt avgränsade stadsområdet Hisingen. 

Lägesbilden för brott och otrygghet ska ge de samverkande parterna i Trygg i 

Hisingen en förbättrad förmåga att prioritera bland brottsproblemen samt förhindra 

att olika brottsproblem uppstår, och att öka tryggheten.  

Dokumentet består av flera olika delar. I avsnitt 4 redovisas flera olika 

brottskategorier med hjälp av både brottsstatistik och kvalitativ information. 

Därefter följer ett avsnitt om otrygghet. Avsnitten 6–11 utgörs av så kallade sociala 

problem. Här redovisas information om bland annat narkotika, organiserad 

brottslighet och barn och unga i eller i riskzon för kriminalitet. I avsnitt 12 beskrivs 

otillåten påverkan och desinformation och dess inverkan på främst socialtjänstens 

arbete på Hisingen. Därefter i kapitel 13 beskrivs brott och otrygghet utifrån 

stadsområdets alla mellanområden. I det avslutande avsnittet, kapitel 14, ges en 

sammanfattad analys, bedömning och förslag på prioriteringar presenteras.  

1.1 Bakgrund 

Den 1:e juli 2023 trädde en ny lag i kraft, lagen (2023:196) om kommuners ökade 

ansvar för brottsförebyggande arbete.1 Enligt lagen ska kommunerna minst 

vartannat år ta fram en lägesbild över brottsligheten i kommunen. Lägesbilden ska 

utgöra underlag för beslut om prioriteringar och åtgärder. Detta lägesbildsarbete är 

en del i att svara upp mot den nya lagen.  

Detta dokument utgör socialförvaltningen Hisingens och lokalpolisområde 

Hisingens gemensamma lägesbild för stadsområde Hisingen 2024.  

1.2 Syfte 

Att sammanställa en lägesbild är inte ett mål i sig, utan ett verktyg för att analysera 

och prioritera bland brottsproblemen och därefter sätta in relevanta åtgärder. Denna 

lägesbild syftar därför till att ge en god beskrivning av aktuella brottsproblem och 

otrygghet; både utifrån händelser och geografiska områden, och utifrån så kallade 

sociala problem, inom det geografiskt avgränsade stadsområde Hisingen. 

Lägesbilden för brott och otrygghet ska ge de samverkande parterna i Trygg i 

Hisingen en förbättrad förmåga att prioritera bland brottsproblemen samt förhindra 

att olika brottsproblem uppstår, och att öka tryggheten. Lägesbilden ska:  

• beskriva problemens struktur, hur problematiken ser ut,  

 
1 Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.  
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• ge en samlad bedömning om brottslighetens omfattning i en kontext och 

belysa var och när problemen är som störst, 

• beskriva hur utvecklingen sett ut över tid, för att därigenom belysa 

eventuella förändringar eller trender.  

Lägesbildsprocessen ska genomföras minst vartannat år, i enlighet med lagen 

(2023:196) om kommuners ökade ansvar för det brottsförebyggande arbetet. 

1.2.1 Avgränsningar  

Dokumentet belyser endast ett urval av aktuella problemområden, med fokus på det 

som Göteborgs Stad och Polismyndigheten gemensamt kan påverka, samt på 

problemområden som tillåts brytas ner på en mer lokal nivå. Det finns ett flertal 

brott som inte redovisas eller problematiseras i de lokala lägesbilderna. Dessa brott 

hanteras i stället i den övergripande lägesbilden för hela staden.  

Det är också viktigt att poängtera att lägesbilden baseras på tillgänglig information 

såsom statistik och kvalitativ information som inkommit vid kartläggningen. Det 

kan givetvis inträffat händelser eller finnas information som inte kommit till vår 

kännedom och som därför saknas i lägesbilden.  

 

2 Kunskapsbaserat arbetssätt  

2.1 Process för det kunskapsbaserade arbetssättet  

Ett kunskapsbaserat arbetssätt kopplat till otrygghet och brott innebär bland annat 

att lägesbilder tas fram på ett strukturerat och systematiskt sätt och att de åtgärder 

som sätts in mot problematiken ska styras av själva problembilden. Nedan följer en 

beskrivning av de olika stegen i det kunskapsbaserade arbetssättet. Observera att 

processen kräver flexibilitet och att arbetet ofta pendlar mellan de olika 

stegen/delarna.  

Kartläggning: Det första steget utgörs av kartläggningen och innebär att på ett 

strukturerat och systematiskt sätt samla in och sammanställa kvalitativ och 

kvantitativ information. Information bör inhämtas från flera olika källor för att ge 

en så komplett och nyanserad beskrivning av situationen som möjligt. 
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Lägesbild och prioritering: 

Lägesbilden är en 

sammanställning av 

kartläggningens resultat, och ger 

en samlad bedömning om hur 

problemen ser ut, var problemen 

är som störst och hur 

utvecklingen sett ut över tid.  

Med lägesbilden som underlag 

beslutas om prioriterade 

områden (platser eller 

företeelser). En prioriterad plats 

är ett geografiskt avgränsat 

område och en prioriterad 

företeelse är ett tema, som 

exempelvis narkotikaförsäljning, våld i nära relation, parallella samhällsstrukturer 

etc.  

Orsaksanalys: Orsaksanalysen innebär att identifiera bakomliggande orsaker till 

prioriterade problem i syfte att förstå problembilden bättre och att möta problemen 

med rätt insatser.  

Åtgärder: Åtgärder sätts in beroende på problembild och identifierade orsaker. 

Åtgärds-, kommunikations- och uppföljningsplan tas fram och åtgärder genomförs.  

Uppföljning:  Genomförda åtgärder och arbetsprocessen följs kontinuerligt upp 

enligt uppföljningsplan.  

Återkoppling: Lägesbilder, planerade och genomförda åtgärder med mera ska 

kontinuerligt spridas till interna och externa aktörer, samt till berörda invånare. 

I denna lägesbild redovisas inte orsaker till problemområden, val av åtgärder, 

resultat av uppföljning eller återkoppling av arbetet. Dessa steg följer senare i 

processen och presenteras i andra dokument.  

2.2 Trygg i Göteborg 

Trygg i Göteborg är en samverkansöverenskommelse mellan Göteborgs Stad och 

polisområde Storgöteborg. Samverkansarbetet syftar till att öka tryggheten och 

minska brottsligheten. För Göteborgs Stads del ansvarar socialnämnderna för 

samordningen av överenskommelsen och för polisområde Storgöteborg åligger 

ansvaret på respektive lokalpolisområde. Respektive lokalpolisområde och 

socialnämnd samverkar utifrån sitt geografiska och nämndspecifika ansvar och 

involverar relevanta interna och externa aktörer utifrån behovet. 
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Trygg i-arbetet delas lokalt upp i Göteborgs fyra 

stadsområden: Nordost, Hisingen, Centrum och Sydväst. 

Trygg i Hisingen utgörs geografiskt av stadsområde 

Hisingen. Socialförvaltningen Hisingen ansvarar för 

samverkansarbetet i stadsområdet, tillsammans med 

lokalpolisområde Hisingen.  

Trygg i-samverkan har funnits under flera år och utgår 

från det kunskapsbaserade arbetssättet som beskrivits 

ovan.  

Denna lägesbild med fokus på brott och otrygghet är ett 

resultat av Trygg i Hisingen-samverkan.  

2.3 Informationsinhämtning och 

vidare process 

Ett kunskapsbaserat lägesbildsarbete innebär att information om brott och 

otrygghet inhämtas strategiskt och strukturerat. Arbetet kräver att informationen 

inhämtas från många olika källor för att ge en så komplett beskrivning av 

situationen som möjligt. Arbetet med denna lägesbild har därför ställt krav på 

deltagande från en majoritet av Göteborgs Stads förvaltningar och bolag och från 

Polismyndighetens olika enheter. Information till lägesbilden har också inhämtats 

ifrån bland annat näringslivet, från civilsamhället och i form av statistik från olika 

undersökningar som berör ämnet. Lägesbilden baseras på information om vad, hur 

mycket, hur ofta, på vilket sätt och under vilka förutsättningar som brottsligheten 

sker.  

Färdigställd lägesbild ligger till grund för val av prioriterade områden – områden 

Göteborgs Stad och Polisen kommer att fokusera extra på i det gemensamma 

trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Prioriteringarna fokuserar på de 

problemområden som Göteborgs Stad och Polismyndigheten gemensamt kan 

påverka. Beslut om gemensamma prioriteringar inom Trygg i-samverkan fattas av 

respektive lokal styrgrupp. Observera att det står fritt för respektive part att, med 

lägesbilden som underlag, besluta om egna interna prioriteringar. Förslag på 

prioriterade områden för Trygg i-samarbetet presenteras i slutet av denna lägesbild, 

i kapitel 14 Sammanfattad analys, bedömning och förslag på prioriteringar.  

Lägesbilderna för de fyra stadsområdena samlas slutligen upp av Göteborgs Stads 

stadsledningskontor och sammanfattas tillsammans med information om brott och 

otrygghet som gäller för hela Göteborgs geografiska område.   

Lägesbildsprocessen görs om vartannat år, i enlighet med den nya lagen om 

kommuners ökade ansvar för det brottsförebyggande arbetet.  
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3 Demografi och socioekonomiska 

förhållanden stadsområde Hisingen 

Inom stadsområdet Hisingen bor cirka 169 000 invånare. Hisingen är Sveriges 

femte största ö och stadsområdet består av en varierad geografi som omfattar både 

innerstadskvarter och miljonprogramsområde, samt småhus-, kust-och 

landsbygdsområden. De centralt belägna delarna står inför utveckling och kommer 

i framtiden tillhöra Göteborgs stadskärna.  

 

  Göteborgs stad Stadsområde Hisingen 

Medianinkomst 369 976 kr 379 525 kr 

Eftergymnasial utbildning  
(3 år eller längre) 

38,6 %  33,9 % 

Trångboddhet 12,0 %  11,3 % 

Relativ barnfattigdom 21,6 %  18,4 % 

Förvärvsarbete 61,6 %  63,5 % 

UVAS 7,4 %  7,9 % 

Tabell 1 - Socioekonomiska förhållanden, Göteborgs stad samt stadsområde Hisingen.  

Se bilaga 1 gällande förklaringar och definitioner för statistiken. Källa: SCB bearbetad av 

Stadsledningskontoret, Göteborgs stad.  

 

Medianinkomsten för hela Hisingen är 379 525 kronor, vilket är något högre än 

medianinkomsten i Göteborgs stad i stort. Samtidigt finns stora inkomstvariationer 

mellan de olika områdena på Hisingen. Exempelvis är medianinkomsten för Västra 

och Östra Biskopsgården 267 067 kronor respektive 330 194 kronor medan 

medianinkomsten i Björlanda och södra Torslanda är betydligt högre; 510 773 

kronor samt 499 747 kronor (se bilaga 1 för en sammanställning av statistiken för 

staden, stadsområdena och mellanområdena).  

 

Vidare är andelen 63,5 procent som har förvärvsarbete som sin huvudsakliga 

inkomstkälla vilket är ungefär samma nivå som för hela Göteborgs stad. Samtidigt 

finns även här variationer mellan de olika mellanområdena på Hisingen med en 

lägre andel förvärvsarbetare i exempelvis Östra och Västra Biskopsgården samt 

Backa, och en högre andel i exempelvis Björlanda, Kvillebäcken och Södra 

Torslanda.  

 

Vad gäller utbildningsnivå är andelen invånare på Hisingen med eftergymnasial 

utbildning (3 år eller längre) 33,9 procent vilket är lägre än genomsnittet för hela 

Göteborgs stad. Det är samtidigt stora variationer mellan områdena på Hisingen 

med lägst andel med eftergymnasial utbildning i Västra Biskopsgården (20,7 

procent) och högst andel i Norra Älvstranden (47,1 procent). Andelen unga mellan 

16–29 år som varken arbetar eller studerar är 7,9 procent för hela stadsområde 

Hisingen vilket är ungefär samma nivå som andelen för hela Göteborgs stad. 

 

Inom stadsområde Hisingen är andelen trångbodda i flerbostadshus på ungefär 

samma nivå som andelen för hela Göteborgs stad. Det förekommer likväl stora 

variationer på Hisingen och i flera mellanområden finns det problematik gällande 

boende och boendemiljö, såsom trångboddhet.  
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Andelen barn som lever i hushåll med relativ låg ekonomisk standard är 18,4 

procent på Hisingen vilket är något lägre än för hela Göteborgs stad. På Hisingen 

finns dock stora variationer. Områden såsom Västra och Östra Biskopsgården, 

Backa och Kvillebäcken har betydligt högre andel barn som lever i hushåll med 

relativ låg ekonomisk standard jämfört med exempelvis Björlanda och Södra 

Torslanda där andelen endast är några enstaka procent.   

 

Sammanfattningsvis är Hisingen ett stadsområde som till stor del följer samma 

mönster som Göteborg vad gäller socioekonomiska faktorer. Samtidigt finns det 

stora skillnader mellan och inom de olika mellanområdena på Hisingen som 

påverkar människors livsvillkor och hälsa.  

4 Brottslighet  

4.1 Att mäta brottsnivåer 

Det finns stora validitetsproblem med att mäta brottslighetens omfattning och 

utveckling. Anmälningsstatistik speglar endast hur många brott som anmäls och 

därmed inte hur många brott som faktiskt begås. Vissa brott har dessutom en hög 

anmälningsfrekvens medan andra har ett mycket stort mörkertal. Brottsstatistik kan 

alltså vara ett bra mått för vissa brott men bristfälligt för andra. 

Stadsområdenas lägesbilder i Göteborgs stad innehåller utvald brottsstatistik, 

främst för de brottskategorier som speglar den faktiska brottsutvecklingen väl. Två 

undantag är skadegörelsebrott och våld i nära relation, som trots statistikens brister 

ändå tagits med då det är svårt att hitta mer tillförlitliga underlag.   

I följande avsnitt kommer statistik över anmälda brott från Brottsförebyggande 

rådet (BRÅ) presenteras för respektive brottskategori.2 De olika brottskategorierna 

baseras på flera olika brottskoder som redovisas i Bilaga 1. Statistiken presenteras i 

antal anmälda brott per 100 000 invånare för att kunna jämföra resultaten mellan 

geografiska områden och över tid. Vidare bör noteras att statistiken som 

presenteras för 2023 är preliminär och slutgiltiga siffror kommer senare under 

våren. Vid studier av brottslighet är samtidigt variationer mellan enstaka år sällan 

det primära, utan viktigast är utvecklingen över tid.  

För vissa brottskategorier har även statistik inkluderats från andra källor 

exempelvis Treserva, polisens egen kartläggning samt kvalitativ information från 

olika verksamheter som arbetar med aktuell problematik på Hisingen.  

4.2 Våld i offentlig miljö 

I diagram 1 nedan redovisas anmälda brott gällande våld i offentlig miljö där 

gärningsperson är obekant med offret för samtliga stadsområden, för hela staden 

och riket. Hisingen har haft färre anmälda brott per 100 000 invånare än övriga 

stadsområden förutom Sydväst, och även lägre än Sverige som helhet under större 

 
2 BRÅ.  Anmälda brott – Brottsförebyggande rådet. Brottsförebyggande rådet 2024. Anmälda brott - 

Brottsförebyggande rådet (bra.se)  

https://bra.se/statistik/kriminalstatistik/anmalda-brott.html
https://bra.se/statistik/kriminalstatistik/anmalda-brott.html
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delen av perioden. Sett till hela tidsperioden ses en något nedåtgående trend för 

stadsområde Hisingen sedan 2010 och framåt vilket även gäller för hela staden 

samt hela riket. En liknande utveckling finns även hos övriga stadsområden. 

 

 
Diagram 1 - Antal anmälda våldsbrott i offentlig miljö per 100 000 invånare, offer och 

gärningsperson obekant. Uppdelat på stadsområde, hela staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: 

Brå och SCB.  

 

 
Diagram 2 – Antal anmälda våldsbrott i offentlig miljö på Hisingen, offer och gärningsperson 

obekant. Uppdelat per 100 000 pojkar 0–17 år, 100 000 flickor 0–17 år, 100 000 män 18+ år, samt 

100 000 kvinnor 18+ år.  2007–2023. Källa: Brå och SCB.  

I diagram 2 redovisas utvecklingen för våld i offentlig miljö fördelat på barn och 

vuxna samt kvinnor/flickor och män/pojkar på Hisingen. För kvinnor över 18 år 

har antalet anmälningar varit på ungefär samma nivå under aktuell tidsperiod. För 

flickor 0–17 år finns vissa variationer från år till år men antalet anmälningar har 

varit på ungefär samma nivå mellan 2009 och 2020. År 2014 sticker däremot ut när 

antalet anmälningar ökade markant. År 2021 minskade antalet, därefter har antalet 

anmälningar ökat igen. Vad gäller män över 18 år ses en nedåtgående trend över 

tid. För pojkar 0–17 år ses en något uppåtgående trend sedan år 2011.  
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4.3 Tillgreppsbrott 

Tillgreppsbrott innefattar brott då någon olovligen tar något som tillhör någon 

annan, till exempel snatteri, stöld och rån. Nedan presenteras statistik över antalet 

anmälda tillgreppsbrott per stadsområden, inklusive Hisingen, hela staden samt 

riket. För samtliga stadsområden, hela staden och hela riket ses en nedåtgående 

trend vad gäller antalet anmälda tillgreppsbrott per 100 000 invånare. Hisingen har 

under hela tidsperioden haft färre anmälda tillgreppsbrott än genomsnittet för hela 

staden. Vid en jämförelse mellan år 2002 och 2023 har antalet anmälda 

tillgreppsbrott mer än halverats på Hisingen.  

 

 

Diagram 3 - Antal anmälda tillgreppsbrott per 100 000 invånare. Uppdelat på stadsområde, hela 

staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB.  

4.3.1 Rån mot privatperson 

Sett över tid har antalet personrån per 100 000 invånare på Hisingen varit färre 

jämfört med hela staden samt stadsområdena Nordost och Centrum men något 

högre än riksgenomsnittet. Anmälda brott gällande rån mot privatperson utomhus 

på Hisingen varierade något från år till år mellan 2009 och 2017 men sett över tid 

har antalet varit på ungefär samma nivå. Från 2017 till 2020 ökade antalet 

anmälningar för att sedan minska något igen.   
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Diagram 4 - Antal anmälda personrån per 100 000 invånare. Uppdelat på stadsområde, hela staden 

och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB 

 

Diagram 5 - Antal anmälda personrån på Hisingen. Uppdelat per 100 000 barn 0–17 år och 100 000 

vuxna 18+ år. År 2007–2023. Källa: Brå och SCB. 

I diagram 5 visas utvecklingen för personrån på Hisingen fördelat på minderåriga 

och vuxna brottsoffer. Av diagrammet framgår att antalet personrån bland vuxna 

brottsoffer över tid är på en något jämnare nivå, än antalet personrån bland 

minderåriga. Från 2017 till 2019 ökade antalet anmälningar markant bland 

minderåriga för att sedan minska igen fram till år 2022. Mellan år 2022 och 2023 

ökade antalet något. Antalet anmälda personrån bland vuxna minskade istället 

något mellan 2021 och 2023.    

4.4 Bedrägerier 

Trenden för bedrägeribrott skiljer sig från utvecklingen för andra typer av brott 

såsom tillgreppsbrott. Utifrån en tioårsperiod har de anmälda bedrägeribrotten 
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nationellt ökat med 53 procent. Bedrägeribrott var den brottskategori som också 

nationellt ökade mest, med 22 procent, under 2023 jämfört med 2022.3 Brotten 

medför stora brottsvinster vilka i många fall går till organiserad brottslighet.4 

Bedrägeribrott kan innefatta allt från kortbedrägeri, identitetsbedrägeri till 

bedrägeri genom social manipulation. Bedrägeri genom social manipulation var 

tillsammans med kortbedrägeri den typ av bedrägeribrott som nationellt ökade mest 

2023 jämfört med 2022.5  

Bedrägeri genom social manipulation innebär att bedragaren tar kontakt med en 

person, exempelvis genom ett telefonsamtal så kallad vishing, och sedan vilseleder 

personen i syfte att få tag i person- och inloggningsuppgifter för att ge bedragaren 

ekonomisk vinning. Det är till exempel vanligt att bedragaren utger sig för att ringa 

från banken eller någon myndighet.6 Även vid fysiska hembesök kan bedragaren 

uppge sig komma från bank, försäkringsbolag, myndighet eller annat för att kunna 

bereda sig tillträde till bostaden och på så sätt kunna komma över värdesaker. 

 

 

Diagram 6 - Antal anmälda bedrägeribrott per 100 000 invånare. Uppdelat på stadsområde, hela 

staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB 

Göteborg som helhet liksom stadsområde Hisingen följer samma trend som resten 

av riket, det vill säga en kraftig ökning, men med några års förskjutning (se 

diagram 6). Göteborg och samtliga stadsområden har legat på relativt jämna nivåer 

under hela perioden fram till 2019. Därefter skedde en kraftig ökning mellan 2020 

och 2021. Under de senaste två åren har antalet anmälningar planat ut på nivåer 

som är de högsta sedan periodens start. Antalet anmälda bedrägeribrott per 100 000 

invånare på Hisingen är dock på en lägre nivå än staden och riket som helhet.  

 
3 Brå. Antalet anmälda brott ökade under 2024. BRÅ, 2024. Antalet anmälda brott ökade under 2023 

- Brottsförebyggande rådet (bra.se) 
4 Brå. Bedrägerier mot privatpersoner – de förebyggande åtgärdernas träffsäkerhet. Rapport 2023: 

11. Stockholm: Brå, 2023. s.7. Bedrägerier mot privatpersoner (bra.se)  
5 Brå. Antalet anmälda brott ökade under 2024. BRÅ, 2024.  
6 ibid  
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4.4.1 Bedrägerier mot funktionsnedsatta och äldre 

Diagram 7 visar fördelningen av antalet bedrägeribrott per 100 000 invånare 

mellan brottsoffer som är funktionsnedsatta eller äldre och de som inte är det. 

Antalet anmälda brott har ökat markant för båda grupperna under perioden. 

Däremot avstannade ökningen för brottsoffer som inte är funktionsnedsatta eller 

äldre år 2021 och har därefter minskat. För brottsoffer som är funktionsnedsatta 

eller äldre har däremot nivåerna fortsatt öka under hela perioden och har mer än 

femdubblats mellan åren 2019 och 2023. Från att 2019 utgöra 15 procent av 

samtliga bedrägeribrott, är motsvarande siffra för 2023 27 procent.  

 

 

Diagram 7 – Andel av antal bedrägeribrott per 100 000 invånare på Hisingen, fördelat på om offret 

är funktionsnedsatt/äldre eller inte. År 2019–2023. Källa: Brå och SCB  

Den omfattande brottsligheten i kombination med att många av brotten är svåra att 

utreda gör att det brottsförebyggande arbetet, såsom att stärka individens egen 

förmåga att skydda sig mot bedrägeriförsök, blir en viktig del för att komma till 

rätta med problematiken.7  

Kommunpoliserna på Hisingen har under år 2023 påbörjat en informationsinsats 

där de träffar pensionärer för att sprida kunskap om bedrägerier. Det handlar dels 

om hur man kan skydda sig mot bedrägerier, dels om hur man ska gå tillväga om 

man blir utsatt för ett bedrägeribrott. Polisen hoppas att en ökad medvetenhet om 

bedragarnas metoder kan minska antalet fullbordade brott. 

4.5 Skadegörelsebrott 

Nedan följer statistik över antalet skadegörelsebrott på Hisingen. Nedskräpning, 

klotter och annan form av skadegörelse påverkar människors upplevda trygghet 

och trivsel i ett område och är därför en viktig del att ta hänsyn till i det 

brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbetet.  

 
7 Brå. Bedrägerier mot privatpersoner – de förebyggande åtgärdernas träffsäkerhet. Rapport 2023: 

11. Stockholm: Brå, 2023. s.7.  
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I diagram 8 visas utvecklingen av antalet anmälda skadegörelsebrott per 100 000 

invånare mellan 2002 och 2023. För Hisingen har skadegörelsebrotten legat på en 

relativt jämn nivå, med vissa mindre variationer från år till år, förutom 2015 då det 

var en tydlig ökning av antalet anmälningar. Vidare har antalet anmälda 

skadegörelsebrott på Hisingen varit färre än snittet för hela staden under aktuell 

tidsperiod.  

 

 

Diagram 8 - Antal anmälda skadegörelsebrott per 100 000 invånare. Uppdelat på stadsområde, hela 

staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB 

Vad gäller problematiken kring skadegörelsebrott på Hisingen finns variationer 

mellan de olika mellanområdena. Statistik över antal skadegörelserapporter på 

främst Göteborgs stads fastigheter visar att mellanområdena Kyrkbyn-

Rambergsstaden, Backa samt Kvillebäcken har högst antal rapporter för år 2023. 

Samtidigt har det rapporterats in minst antal i Tuve-Säve, Björlanda och Södra 

Torslanda under år 2023. Anmälda skadegörelsebrott år 2023 fördelat på 

mellanområde följer i princip samma mönster med flest antal i Kyrkbyn-

Rambergsstaden, Backa samt Kvillebäcken.8   

4.6 Våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 

förtryck 

Våld i nära relation (VINR) kan ta sig uttryck på flera olika sätt. Våldet kan vara 

exempelvis fysiskt, psykiskt, sexuellt eller materiellt. Det kan också ske digitalt. 

Nära relation innebär en nära och förtroendefull relation i vilken det ofta finns 

starka känslomässiga band. Det kan handla om en partner, förälder, släkting eller 

en annan person som det finns en beroendeställning till.9 Våld i nära relationer 

 
8 Statistiken gällande skadegörelserapporter samt anmälda skadegörelsebrott för Hisingen på 

mellanområdesnivå 2023 är hämtad från IT-stödet EMBRACE. 
9 Göteborgs stad. Socialtjänstrapport 2023. Individ- och familjeomsorgen i Göteborgs stad. Göteborg: 

Göteborgs stad, 2023. s.99 Socialtjänstrapport 2023 Göteborgs Stad (goteborg.se)  
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drabbar båda könen. Samtidigt utsätts kvinnor och tjejer oftare av upprepat och mer 

allvarligt våld.10 

Hedersrelaterat våld och förtryck grundar sig i att bevara eller återupprätta en 

persons familj eller släkts heder och sociala anseende. Det sanktioneras av ett 

kollektiv där de utsattas familjemedlemmar eller närstående oftast spelar en central 

roll. Det kan handla om alltifrån begräsningar i vardagliga val till extrem kontroll 

över den utsattas liv. Könsstympning, barnäktenskap, tvångsgifte eller att en person 

förs ut ur landet för att bli bortgift eller ”uppfostrad” är utmärkande uttryck för 

hedersrelaterat våld.11 

Nedan följer anmälningsstatistik för våld i nära relation. Som nämnts finns 

validitetsproblem att mäta omfattningen och utvecklingen av vissa brottskategorier 

med hjälp av anmälningsstatistik, vilket inte minst gäller våld i nära relation. 

Denna typ av brott uppskattas ha ett stort mörkertal.12 Statistiken som redovisas i 

detta avsnitt ska därmed tolkas med försiktighet. 

I diagram 9 redovisas utvecklingen över antalet anmälda brott av våld i nära 

relation per 100 000 invånare mellan 2021 och 2023. Vad gäller Hisingen ligger 

antalet anmälda brott på relativt jämna nivåer även om antalet ökat något under 

tidsperioden. Göteborg och riket som helhet ligger också på jämna nivåer under 

aktuell tidsperiod.  

 

 

Diagram 9 - Antal anmälda våldsbrott per 100 000 invånare, offer och gärningsperson i nära 

relation. Uppdelat på stadsområde, hela staden och hela riket. År 2021–2023. Källa: Brå och SCB 

I diagram 10 visas fördelningen av antalet anmälda fall av våld i nära relation per 

100 000 kvinnor respektive per 100 000 män på Hisingen. Av diagrammet framgår 

att antalet anmälda brott avseende våld i nära relation med kvinnliga brottsoffer 

ökade mellan 2021 och 2023. Antalet anmälda brott avseende våld i nära med 

manliga brottsoffer ökade något under aktuell tidsperiod. Vidare kan konstateras att 

 
10 Brå. Metodstöd för kartläggning av tre brottstyper. Stockholm: Brå, 2022 s.13. Metodstöd för 

kartläggning - våld i nära relationer, hedersrelaterat våld (bra.se)   
11 Socialstyrelsen. Hedersrelaterat våld och förtryck. Socialstyrelsen, 2023. Hedersrelaterat våld och 

förtryck - Socialstyrelsen  
12 Brå. Metodstöd för kartläggning av tre brottstyper. Stockholm: Brå, 2022 s.13 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2021 2022 2023

an
ta

l a
n

m
äl

d
a 

b
ro

tt
 p

er
 1

0
0

 0
0

0
 in

vå
n

ar
e

Våld i nära relation

Centrum Nordost Hisingen

Sydväst Hela staden Hela riket

https://bra.se/download/18.1fdaf4118388f195ad9bd5/1665490613006/2022_Metodstod_for_kartlaggning_av_tre_valdstyper.pdf
https://bra.se/download/18.1fdaf4118388f195ad9bd5/1665490613006/2022_Metodstod_for_kartlaggning_av_tre_valdstyper.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/vald-och-brott/hedersrelaterat-vald-och-fortryck/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/vald-och-brott/hedersrelaterat-vald-och-fortryck/


 

 

Lägesbild stadsområde Hisingen 17 (74) 

       

       

det år 2023 på Hisingen anmäldes mer än fyra gånger fler fall där brottsoffret var 

en kvinna än där brottsoffret var en man.  

 

 Diagram 10 - Antal anmälda våldsbrott, offer och gärningsperson i nära relation. Uppdelat per 

100 000 män och 100 000 kvinnor, Hisingen. År 2021–2023. Källa: Brå och SCB  

För att komplettera anmälningsstatistiken presenteras även statistik från 

socialtjänsten. Statistiken bygger på antalet aktualiseringar där orsak avseende 

någon form av våld i nära relation registrerats.13 Underlaget baseras på en 

bedömning av vad för typ av problematik som den initiala informationen tyder på. 

Aktualisering kan ske genom ansökan, anmälan eller att socialtjänsten får 

information på annat sätt.14  

 

 

Diagram 11 - Antal inkomna aktualiseringar med orsak registrerat som våld i nära relation fördelat 

mellan barn och unga respektive vuxna, Hisingen 2021–2023. Källa: Verksamhetssystemet Treserva 

Socialförvaltningen Hisingen.  

 
13 Följande orsakskoder har inkluderats för antal aktualiseringar med någon form av våld i nära 

relation: B&U: Hedersrelaterat våld, B&U: Våld i nära relation, bevittnat, B&U: Våld i nära relation, 

utsatt, Bristande omsorg: Hedersrelaterat, Bristande omsorg: Risk för giftermål, Bristande omsorg: 

Våld inom familjen, Bristande omsorg: Fysiska övergrepp, Bristande omsorg: Psykiska övergrepp, 

Bristande omsorg: Sexuella övergrepp, Vux: Hedersrelaterat, Vux: Våld i nära relation.  
14 Vid en ansökan inleder socialtjänsten alltid utredning, vid anmälan görs en förhandsbedömning 

innan beslut om utredning ska inledas. Socialtjänsten gör alltid en skyddsbedömning när anmälan 

gäller barn. 
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Inom socialtjänsten på Hisingen har antalet inkomna aktualiseringar med orsak 

registrerat som någon form av våld i nära relation ökat mellan år 2021 och 2023, 

både bland barn och unga (0–20 år) och vuxna (21 år och äldre) (se diagram 11).  

Socialtjänsten med inriktning barn och unga på Hisingen uppger att de tar emot en 

hög andel orosanmälningar gällande hot och våld, varav en andel rör våld som sker 

i hemmet. Även i ärenden där våld inte är aktualiseringsorsaken kan det i ett senare 

skede framkomma att barn utsatts eller bevittnat våld. Tidigare rörde det sig främst 

om omsorgssvikt, nu uppges att det är vanligare med våld i hemmet.  

Under de senaste åren har socialtjänsten inriktning vuxen på Hisingen noterat en 

ökning av anmälningar/ansökningar avseende våld i nära relation. Majoriteten av 

alla anmälningar/ansökningar som inkommer till Hisingen avseende våld i nära 

relation rör kvinnor. Endast några få anmälningar/ansökningar avseende 

hedersrelaterat våld har inkommit under år 2023. Socialtjänstens enhet för våld i 

nära relation och hedersrelaterat våld på Hisingen bedömer också att antalet 

klienter i stödkontakter med socialsekreterare ökat under 2023, likaså placeringar i 

skyddat boende.  

Avslutningsvis är personer som blivit utsatta för våld i nära relationer prioriterade 

brottsoffer hos polisen. Polisen har även en egen utredningsenhet som enbart 

hanterar dessa ärenden.15 Polisen och Socialtjänsten har i Göteborgs Stad också ett 

samarbete som kallas ”Islandsmodellen” som syftar till att fånga upp barn och unga 

som bevittnar eller utsätts för våld i hemmet.16 

5 Trygghet och otrygghet 

Trygghet och otrygghet har ingen vedertagen definition och är ett mångfacetterat 

begrepp. En enskild människas känsla av otrygghet på en plats kan avspegla den 

faktiska risken, men det förekommer också att situationer och platser upplevs som 

otrygga trots att risken för brott är låg. Trygghet kan också betyda olika saker för 

olika människor bland annat beroende på tid på dygnet, den fysiska eller digitala 

platsen, vem man är och tidigare erfarenheter.  

I de flesta undersökningar utvärderas den upplevda tryggheten och till vilken grad 

olika typer av problem eller fenomen upplevs otrygga. Händelser och brott i 

området kan påverka tryggheten, men på en generell nivå finns det ett relativt svagt 

samband mellan otrygghet och faktisk brottslighet. Andra faktorer, så som 

mellanmänsklig tillit, medierapportering och diskursen i samhället, har troligtvis 

större förklaringsvärde.   

 
15 Polismyndigheten. Brott i nära relation. Polismyndigheten. https://polisen.se/utsatt-for-

brott/polisanmalan/hat-hot-och-vald/vald-i-nara-relationer/brott-i-nara-relationer/  
16Västra Götalandsregionen och Göteborgs stad. Islandsprojektet/Islandsmodellen. Västra 

Götalandsregionen och Göteborgs stad, 2021. Islandsprojektet / Islandsmodellen - 

Valdinararelationer.se  

 

https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/hat-hot-och-vald/vald-i-nara-relationer/brott-i-nara-relationer/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/hat-hot-och-vald/vald-i-nara-relationer/brott-i-nara-relationer/
https://www.valdinararelationer.se/vkv/utvecklingsprojekt/islandsprojektet/
https://www.valdinararelationer.se/vkv/utvecklingsprojekt/islandsprojektet/
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5.1 Upplevd otrygghet  

SOM-undersökningen i Göteborg är en enkätundersökning som sedan några år 

tillbaka genomförs varje år i Göteborg och skickas ut till mellan 5000–9000 

slumpmässigt utvalda personer mellan 16–90 år i vilken invånarna bland annat får 

svara på frågor om deras upplevda trygghet (se bilaga 1 för förklaringar gällande 

statistiken från SOM-undersökningen).  

Antalet respondenter som fått frågan att besvara SOM-enkäten i Göteborg har 

varierat med åren. Detta påverkar hur pass säkra vissa resultat är, framför allt när 

de bryts ner på olika grupper eller geografiska områden. Nettosvarsfrekvensen var 

49 procent i Göteborg för hela enkäten 2022. För Hisingen var 

nettosvarsfrekvensen för hela enkäten 48 procent.  

Nettosvarsfrekvensen skiljer sig något mellan olika grupper av svarande. Framför 

allt är det en mindre andel yngre som svarar gentemot äldre, och en mindre andel i 

stadsområdena Nordost och Hisingen gentemot Centrum och Sydväst. En lägre 

andel svarande på Hisingen påverkar generaliserbarheten och siffrorna ska tolkas 

med försiktighet, framför allt på mellanområdesnivå.  

 

 
Diagram 12 – Andel trygga i bostadsområdet. Statistiken utgår från påståendet: ”Jag känner mig 

trygg i mitt bostadsområde” från 1=Helt felaktigt) till 5=Helt riktigt). Diagrammet visar andelen som 

svarat 4 eller 5. Notera att bruten skala har använts. De streckade linjerna visar konfidensintervallet. 

Källa: SOM-undersökningen i Göteborg 2022. 

I stadsområde Hisingen har andelen som angett att de känner sig trygga i sitt 

bostadsområde legat på mellan 79 och 73 procent under undersökningsperioden 

(2018–2022). Mellan 2019 och 2021 har stadsområde Hisingen följt utvecklingen i 

staden för att i senaste undersökningen visa på en negativ utveckling. Under hela 

perioden är det en lägre andel på Hisingen som anger att de känner sig trygga i sitt 

bostadsområde jämfört med genomsnittet för hela staden, utöver ett trendbrott 

2019.  

Vidare finns stora variationer mellan de olika mellanområdena på Hisingen när det 

gäller upplevd trygghet. Diagram 13 nedan visar medelvärdet av andelen trygga 

under perioden 2018–2022 och genomsnittet på mellanområdesnivå med 

jämförelser med staden och Hisingen. Områden som södra Torslanda och 
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Björlanda har högst andel trygga i bostadsområdet medan Östra och Västra 

Biskopsgården har lägst andel.17 

 

 

Diagram 13 – Diagrammet visar medelvärdet av andelen trygga under perioden 2018–2022. 

Diagrammet visar genomsnittet på mellanområdesnivå med jämförelser med staden och Hisingen 

Statistiken utgår från påståendet: ”Jag känner mig trygg i mitt bostadsområde” från 1=Helt 

felaktigt) till 5=Helt riktigt). Diagrammet visar andelen som svarat 4 eller 5. Källa: SOM-

undersökningen i Göteborg 2022. 

Ytterligare en undersökning som inkluderar frågor om invånares upplevda trygghet 

är hyresgästundersökningen AktivBo som Framtidenkoncernens bolag genomför 

varje år. Koncernen har fastigheter med drygt 16 300 bostäder inom stadsområde 

Hisingen. I den undersökning som genomfördes hösten 2023 ökade resultatet 

avseende upplevd trygghet i stadsområde Hisingen från 76,5 till 77,9 procent 

jämfört med föregående år. År 2021 var värdet 75,7 procent. Resultatet för upplevd 

trygghet i samtliga stadsområden för 2023 var 78,0 procent. 

I undersökningen AktivBo mäts även tryggheten under butikernas öppettider på de 

torg som koncernen äger och förvaltar. För stadsområde Hisingen har resultatet 

stigit från 86,1 procent 2022 till 86,3 procent 2023. Tryggheten på torgen Hisingen 

visar på en positiv trend, men värdet är något lägre än för övriga tre stadsområden. 

5.2 Otrygga platser och otrygghetsskapande 

samlingar 

I kartläggningen över brott och otrygghet framkommer även problematik kring 

otrygga platser och otrygghetsskapande samlingar på Hisingen.  

Vad gäller otrygga platser spelar platsens utformning, placering, huruvida det rör 

sig människor på platsen samt tid på dygnet in i om platsen upplevs som otrygg. En 

av de mest återkommenade orsakerna som skapar otrygghet på Hisingen är vad 

som sker på platsen eller vilka som befinner sig på platsen. Att det tidigare har 

 
17 På grund av relativt få svarande på mellanområdesnivå för enskilda år är felmarginalerna stora. Det 

innebär att det finns stora risker att skillnader mellanområden emellan, och mellan år inom 

mellanområden beror på slump snarare än faktiska skillnader. Ett genomsnitt av hela perioden 

bedöms vara mer tillförlitligt för att kunna se skillnader i upplevd trygghet inom Hisingen över tid. 

96 91 88 83 83 82 79 76
68 66 64

54
43

Andel trygga i bostadsområdet, genomsnitt 2018-2022



 

 

Lägesbild stadsområde Hisingen 21 (74) 

       

       

inträffat händelser på platsen såsom exempelvis grova våldsbrott, är också något 

som kan påverka den upplevda tryggheten. 

Otrygghetsskapande samlingar påverkar också den upplevda tryggheten på 

Hisingen. Personerna som det rör sig om kan variera i ålder men oftast är det 

ungdomar eller unga vuxna i grupp. I mellanområdet Backa kan personerna även 

vara maskerade, vilket inte sker i samma utsträckning i andra områden på 

Hisingen.  

Bland grupperna finns ibland misstanke om kopplingar till kriminalitet såsom 

misstänkt narkotikaförsäljning. Det är dock viktigt att poängtera att alla samlingar 

av personer som upplevs som otrygghetsskapande inte behöver kopplas till något 

kriminellt. Givetvis kan det bara handla om personer som umgås i grupp.  

Förekomsten av samlingar utomhus följer årstidstrenden, oftast med fler under vår 

och sommar. När vädret blir sämre under höst och vinter tenderar samlingarna att 

till viss del att flytta inomhus. Vissa platser är också mer återkommande än andra 

när det gäller otrygghetsskapande samlingar såsom torg, gallerior, mötesplatser och 

trapphus/svalar. Det gäller också folktomma platser såsom parker, parkeringshus, 

aktivitetsytor såsom utegym, idrottsplatser och lekplatser. Även på skol- och 

förskolegårdar under kvällstid kan otrygghetsskapande samlingar förekomma. 

Detta kan också i vissa fall medföra nedskräpning, skadegörelse och/eller att 

samlingarna stör omgivningen. 

Återigen är upplevd otrygghet subjektivt och huruvida platser och samlingar av 

personer upplevs som otrygga varierar över tid, frekvens och omfattning. Detta gör 

det svårt att peka ut alla platser som upplevs som otrygga på Hisingen. Däremot 

beskrivs några av de mer vanligt förekommande platserna som upplevs som 

otrygga under de olika mellanområdena i kapitel 13.  

5.3 Företagares otrygghet och utsatthet för brott 

Även företag påverkas av brottslighet och otrygghet i samhället genom att utsättas 

för brott såsom skadegörelse, stölder, inbrott och bedrägerier men också i form av 

hot och våld mot anställda. Brottsligheten mot företag kan innebära stora 

samhällsekonomiska kostnader men också begränsa företagens möjligheter att 

utföra sin verksamhet. När det gäller brottsstatistik är det för de flesta brottstyper 

samtidigt svårt att utläsa om brottet riktats mot ett företag.18  

För att bättre förstå företagens upplevelse av brott och otrygghet genomförde 

Stiftelsen Tryggare Sverige på uppdrag av Göteborgs stad en 

trygghetsundersökning år 2022 bland företagare i Göteborg. Enkäten visar att 59 

procent av företagen som ingick på Hisingen är oroliga över att utsättas för brott 

eller ordningsstörningar. För samtliga företag i Göteborg som ingick i enkäten är 

motsvarande siffra 61 procent. Vidare uppger 27 procent av företagen på Hisingen 

att de är oroliga för brott mot deras anställda, vilket är lägre än för hela staden.  

41 procent av företagen på Hisingen uppger att de under senaste året utsatts för 

något eller några brott. Siffran är densamma för snittet i Göteborg. Vidare uppger 

 
18 Jacob Ämtvall. Företagens trygghetsundersökning – Göteborgs stad. Stockholm: Stiftelsen 

Tryggare Sverige 2022.  
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15 procent av företagen på Hisingen att någon anställd utsatts för brott under 

senaste året vilket också är ungefär samma nivå som för hela staden.   

 

 

Diagram 14 – Andel företag som uppger att de under senaste året oroat sig för att utsättas för brott eller 

ordningsstörningar, andel företag som är oroliga över brott mot anställd, andel företag som under senaste året 

utsatts för något eller några brott, andel företag där någon anställd senaste året utsatts för brott, stadsområde 

Hisingen samt Göteborg. Källa: Stiftelsen Tryggare Sverige, Företagens trygghetsundersökning 2022.   

Vid jämförelse med övriga stadsområden har Hisingen efter stadsområde Sydväst 

lägst oro och utsatthet bland företagen. Samtidigt, vid en jämförelse av 

mellanområdena i hela Göteborg är Kvillebäcken ett av de områdena med högst 

andel företag som känner oro över att utsättas för brott (73 procent) eller som har 

varit utsatta för brott (53 procent). Däremot är antalet svarande inom vissa 

mellanområden i staden relativt få vilket gör att skillnader på mellanområdesnivå 

ska tolkas med försiktighet. 

6 Utsatta områden och kriminella 

grupperingar 

6.1 Polisens klassificering av utsatta områden 

Enligt ett regeringsuppdrag till polisen ska Polismyndigheten löpande, nationellt 

sett, ta fram en lägesbild över utsatta områden. De utsatta områdena delas upp i tre 

kategorier: Utsatt område, Riskområde och Särskilt utsatt område.  

Utsatt område är ett begrepp som polisen i Sverige har använt sedan 2015 för att 

beskriva förortsområden och stadsdelar som över tid haft en låg socioekonomisk 

status och där kriminella har en inverkan på lokalsamhället. Ett särskilt utsatt 

område kännetecknas av en allmän obenägenhet att delta i rättsprocesser. Det kan 

även förekomma systematiska hot och våldshandlingar mot vittnen, målsägare och 

anmälare i området. Många gånger har det skett en normaliseringsprocess i dessa 
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områden, vilket lett till att varken myndigheter eller de boende reflekterar över det 

avvikande läget. Förenklat kan man beskriva områdena enligt nedan; 

Utsatt område: Läget är allvarligt 

Riskområde: Läget är alarmerande 

Särskilt utsatt område: Läget är akut. 

Ett särskilt utsatt område inbegriper även i viss mån parallella samhällsstrukturer, 

extremism, såsom systematiska kränkningar av religionsfriheten eller starkt 

fundamentalistiskt inflytande som begränsar människors fri- och rättigheter, 

personer som reser iväg för att delta i strid i konfliktområden samt en hög 

koncentration av kriminella. Ett riskområde ligger däremellan. Området uppfyller 

kriterierna för ett utsatt område och läget bedöms såpass allvarligt att det kan 

komma uppfylla kriterierna för ett särskilt utsatt område om inte rätt åtgärder 

vidtas.19 

På Hisingen finns två områden som polisen klassat som utsatt respektive 

riskområde. Hisings Backa är enligt polisens bedömning ett utsatt område och 

Biskopsgården är klassat som ett riskområde (fram till december 2023 klassat som 

ett särskilt utsatt område). 

6.2 Kriminella grupperingar  

På Hisingen finns flera kriminella grupperingar som har kopplingar till de 

geografiska områdena Hisings Backa och Biskopsgården. Narkotikaförsäljning 

utgör en stor del av deras brottslighet. Det finns numera också en oro för att den 

organiserade brottsligheten tar sig in i den svenska välfärden, exempelvis genom 

den privata marknaden av familjehemsföretag. Uppfattningen är att den risken 

kommer att öka i framtiden.  

6.2.1 Backa 

Hisings Backa består av tre större bostadsområden; Backa Röd-Brunnsbo-

Skälltorp. Den kriminella verksamheten misstänks utföras av multikriminella 

individer med en stark territoriell känsla. De har genom åren haft en närvaro i 

området och den kriminella marknaden där, även om det märks att individer från 

andra områden är närvarande. Ett antal personer har frihetsberövats varav många 

av dem på lång tid. Samtidigt fångas ständigt nya och yngre personer upp och 

rekryteras till att sköta verksamheten. 

Historiskt har upplopp och våld riktats både mot polis och boende, vilket påvisat en 

kriminell närvaro i området. Individer har också genom sin närvaro, byggt upp en 

negativ påverkan på lokalsamhället.  

Historiskt grova våldshändelser i området, samt en synlig och påtaglig närvaro av 

stora samlingar av unga, ibland maskerade män på publika platser, har resulterat i 

en rädsla att samverka med polis samt att anmäla brott. Man kan även misstänka, 

 
19 Polismyndigheten. Utsatta områden – Polisens arbete. Polismyndigheten, 2023. 

https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/utsatta-omraden/  

 

https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/utsatta-omraden/
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att kriminella grupperingarna bara genom sitt rykte och närvaro kan få allmänheten 

att avstå från att tipsa polisen, anmäla brott och/eller avstå från att medverka i 

rättsprocesser.  

Information från allmänheten gör gällande att det pågår narkotikahandel på flera 

olika platser i området. I samband med denna handel sker vårdslös och 

omdömeslös körning av mopeder och el-cyklar på gång- och cykelvägar. Fynden 

av narkotika på olika ställen i området visar att det troligtvis pågår verksamhet över 

hela ytan.     

Återväxten eller rekryteringen av nya individer till den kriminella verksamheten 

märks även på skolorna då äldre elever påverkar yngre till ett normbrytande 

beteende. Detta får till följd att det finns en medvetenhet hos även barn och unga 

individer om vilka personer som finns i riskzonen eller är på gång att fångas upp av 

en kriminell livsstil. 

Polisen får även information som gör att man kan misstänka att en aktiv rekrytering 

sker på fritiden, när äldre personer rör sig på platser där yngre personer befinner 

sig. De äldre personerna har och bär de attribut som kan kopplas till kriminalitet 

och lockar ungas intresse. 

Även genom musiken kan man märka närvaron av gäng och kriminalitet. Vid ett 

flertal tillfällen har man spelat in rap-videor i området. Texter och innehåll kan 

sägas glorifiera en kriminell livsstil och vid flera tillfällen har barn varit med i 

produktionen.  

Det finns troligen ett mörkertal när det gäller otillåten påverkan. Det förekommer 

troligtvis en tystnadskultur inom olika verksamheter och sammanhang. Även den 

mediala rapportering som skett kring den brottsliga verksamheten i stadsdelen, kan 

ha bidragit till en motvilja att öppet visa sina kontakter med myndigheter.    

Övervakningskameror efterfrågas ofta i kontakt med allmänhet och de som verkar i 

området, och uppmontering sker löpande även om ytterligare fler är under 

planering. 

6.2.2 Biskopsgården 

Biskopsgården består av mellanområdena Västra och Östra Biskopsgården. I 

Biskopsgården finns flera kriminella grupperingar med stort våldskapital. Dessa 

grupperingar har olika territorier som är uppdelade efter norra och södra delarna av 

området. Det finns en pågående konflikt mellan dessa grupperingar som har stor 

inverkan på människors trygghet i området. De kriminella konstellationerna består 

av multikriminella individer med en stark territoriell koppling. De har genom åren 

drivits av ambitionen att ha total kontroll över sitt område och den kriminella 

marknaden i området. Konflikter mellan och inom grupperingarna har också 

resulterat i flera offentliga skjutningar i området över tid, och flera individer har 

dödats.  

De kriminella grupperingarnas påverkan på lokalsamhället på Hisingen tar sig 

uttryck på flera sätt. Det råder en rädsla för konstellationerna, vilket har resulterat i 

en generell ovilja hos de boende att samverka med polis och anmäla brott i 

området. Här ses något av ett trendbrott under senare år. Flera boende medverkar 
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numera och delger polisen och andra myndigheter mer information än tidigare. Det 

har inte minst blivit tydligt i flera uppmärksammade fall där vittnen bidragit till att 

de misstänkta dömts till kännbara straff. 

En del ungdomar och unga vuxna upplever stor oro och otrygghet när de rör sig 

mellan olika delar av Biskopsgården på grund av den pågående konflikten mellan 

kriminella grupperingar. De vittnar om att de blir hotade och kontrollerade när de 

rör sig mellan områdena vilket kan ske i kollektivtrafik eller utomhus. Det har 

också förekommit våld eller hot om våld då ungdomar från norra vistats i södra 

eller vice versa. Att unga är rädda och upplever sig begränsade att röra sig fritt 

påverkar deras möjlighet att delta i fritidsverksamhet och annan sysselsättning i 

området. Det upplevs dock ha blivit något bättre under 2023.  

I södra delen av Biskopsgården har den kriminella grupperingen inte varit lika 

synlig under 2023 som tidigare. Istället har vissa aktörer från området varit mer 

verksamma i andra delar av Göteborg. Tryggheten och viljan att prata med polisen 

har ökat i området som en följd av att nätverkskriminella inte länge huserar på 

bland annat Vårväderstorget. 

Grupperingen i Norra Biskopsgården har även den desarmerats under senare år, 

men har historiskt alltid haft en mindre strukturerad verksamhet, åtminstone på 

ytan, i jämförelsen med grupperingen i södra. Det har varit och är dock fortfarande 

enklare att riskeras rekryteras in i kriminalitet i Norra Biskopsgården i jämförelse 

med Södra Biskopsgården. I norra delen av Biskopsgården finns en grupp unga 

pojkar som befinner sig i en riskmiljö för att rekryteras in i kriminalitet på ett 

tydligare sätt än vad det numera gör i södra Biskopsgården. Det finns såklart en 

grupp med unga pojkar även i Södra Biskopsgården, men den är inte lika synlig i 

den offentliga miljön och därmed anses även risken för att hamna i grövre 

kriminalitet att minska. 

De vanligaste platserna i Norra Biskopsgården för dessa unga personer att husera 

på är Länsmanstorget och omkringliggande gårdar. Även Friskväderstorget har haft 

en del närvaro av ungdomar i riskzon. 

I samverkan mellan Frivården, polisen och socialtjänsten har insatser i strategin 

Group Violence Intervention (GVI) genomförts på olika håll i Göteborg. Alla 

kartlagda kriminella grupperingar har under 2023 blivit informerade om strategin, 

som bland annat har siktet inställt på att få våldet att upphöra i de kriminella 

miljöerna.20 

Under hösten 2023 hade GVI även ett antal veckor med ökat fokus på 

grupperingen i Norra Biskopsgården. Det ökade fokuset gav ett tryck från flera håll 

mot utvalda individer. En målbild med GVI är att få fler personer att söka sig från 

kriminaliteten genom att söka hjälp från socialtjänsten.  

Polisen har genom samverkan med kriminalvården tillsett att flera personer med 

koppling till de kriminella grupperingarna i Biskopsgården fått vistelseförbud i hela 

Biskopsgården. En person har även haft hela Göteborgs kommun som 

förbudsområde. Personerna som har vistelseförbud utfärdat har i stor utsträckning 

förhållit sig till förbudet, vilket i sin tur har skapat andrum och möjlighet för både 

förbudspersonen men även för området i form av minskad risk för nyrekrytering. 

 
20 Polismyndigheten. GVI – en strategi mot grovt våld i kriminella miljöer. Polismyndigheten, 2023. 

GVI – en strategi mot grovt våld i kriminella miljöer | Polismyndigheten (polisen.se)  

https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/dodligt-vald/gvi-en-strategi-mot-grovt-vald-i-kriminella-miljoer/
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Några har dock överträtt förbudet och det har i flera fall även förverkats dagar, 

vilket konkret inneburit att personerna har fått sitta i fängelse istället. 

Polisen ser väldigt sällan utåtagerande missnöje mot samhället i Biskopsgården. 

Ingen form av social oro har skett i området på länge, upploppsituationer har 

därmed lyst med sin frånvaro i Biskopsgården. Att arbeta både gränssättande och 

relationskapande är centralt för polisens personal för att underlätta och skapa en 

legitimitet för deras arbete. Att informera allmänheten om polisens åtgärder och 

finnas kvar på platserna för ingripanden har varit ett fungerande koncept.  

Den polisiära närvaron har varit fortsatt hög i Biskopsgården under 2023. 

Områdespolis arbetar med daglig närvaro i området. En av åtgärderna för att 

förhindra att utsättas för otillåten påverkan har varit att fördela resurserna så att inte 

en enskild polis riskerar att bli utmålad som den som alltid gör åtgärderna mot de 

kriminella individerna i området.  

Antalet övervakningskameror i området fortsätter att öka, något som har verkat 

trygghetsskapande i stor utsträckning, men det har även inneburit att polisen kan 

effektivisera sitt arbete samt i flera fall leda utredningar hela vägen i mål. 

6.3 Polisens cylindermodell  

Polisens kartläggning gällande individer som befinner sig i eller omkring 

kriminella grupperingar, den så kallade cylindermodellen visar att Hisingen har 

drygt 300 individer kartlagda. Personerna är fördelande i kategorierna A-D, där A 

är de mest strategiska kriminella individerna och D är de yngsta individerna, den så 

kallade riskgruppen som inte sällan befinner sig omkring mellanstadie- eller 

högstadieåldern. Åldersspannet i cylindermodellen på Hisingen spänner mellan 13–

49 år, där merparten av individerna är mellan 19–25 år. 59 personer återfinns i 

kategorin Riskgrupp (D), av dessa är 35 personer under 18 år. 

Ungefär hälften är kopplade mot grupperingarna i Biskopsgården och andra hälften 

mot grupperingen i Hisings Backa. Utöver dessa finns ett antal individer med 

annan koppling mot kriminalitet som påverkar lokalsamhället i så stor utsträckning 

att de blir kartlagda i modellen. 

Siffrorna är jämförbara med liknande områden i andra delar av Sverige och 

världen. Som exempel kan nämnas Biskopsgården. Av de cirka 30 000 invånare 

som bor i Biskopsgården är 150 kartlagda i cylindermodellen vilket motsvarar 0,5 

procent av invånarna i området. Siffrorna är liknande i det utsatta området Hisings 

Backa.   

Vad gäller avhoppare från kriminalitet är majoriteten av ansökningar/anmälningar 

avseende avhopp från kriminalitet unga män enligt socialtjänsten på Hisingen. Det 

upplevs också vara en liten ökning av kvinnor som söker stöd utifrån att de har en 

relation med män kopplade till kriminalitet. Dessutom ses en ökning av personer 

som söker skydd utifrån hot då de är anhöriga till en person som hoppat av eller 

vittnat mot personer i kriminella grupperingar. Från enstaka fall tidigare till 10–15 

fall per år. 

 

Personer som försöker eller har lämnat kriminaliteten lever ofta med någon form av 

hotbild, som påverkar deras vardagliga liv och rörelsemönster. Hoten kan komma 
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från rivaliserande gäng men också från den egna grupperingen. Många är utövare 

av hot och våld samtidigt som de själva är utsatta. Det har också noterats att det 

förekommer en form av ”omrekrytering” bland äldre personer som tidigare varit en 

del av den kriminella miljön.  

 

Göteborgs stad tillsammans med Polisen och Kriminalvården har som nämnts 

infört metoden Group Violence Intervention (GVI). Effekterna av metoden och 

huruvida detta har resulterat i fler antal avhopp från kriminalitet är för tidigt att 

säga i nuläget. Det är dock viktigt att betona att arbetet med målgruppen avhoppare 

även fanns innan metoden GVI infördes. 

6.4 Skjutningar, sprängningar samt beslag av vapen 

Enligt polisen inträffade år 2022 åtta skjutningar på Hisingen av vilka två ledde till 

dödlig utgång. Den ena skjutningen inträffade i Tuve och den andra på 

Länsmanstorget. Båda utredningarna ledde till långa fängelsestraff för flera 

personer. 

År 2023 inträffade sex skjutningar på Hisingen varav endast två konstaterades ha 

koppling till konflikter mellan kriminella grupperingar. Under 2023 inträffade inga 

mord i konfliktmiljö på Hisingen.  

Under 2022 skedde inga sprängningar eller detonationer på Hisingen. Under 2023 

inträffade två bekräftade sprängningar på Hisingen, en under sommaren och en 

under vintern. Dessa bedöms vara kopplade till kriminella personer i Hisings 

Backa.  

Vidare anträffade polisen 52 vapen under 2022 på Hisingen. Fem pistoler och ett 

automatvapen anträffades med koppling mot Backa. Sex pistoler anträffades med 

koppling mot Biskopsgården. I övriga vapenfynd kunde inte någon känd 

konfliktkoppling konstateras.  

År 2023 anträffades 38 vapen på Hisingen. Fem pistoler anträffades med koppling 

mot Backa och fem pistoler anträffades med koppling mot Biskopsgården. Under 

2023 anträffades också två 3D-printade vapen vid två olika tillfällen, vilket är de 

första beslagen av den typen på Hisingen.  

Sammanfattningsvis kan konstateras att polisen hittat ungefär lika många vapen i 

konfliktmiljön på Hisingen under 2022 som under 2023. Det vanligaste är att 

vapnen hittas i terrängen eller i allmänna utrymmen och mer sällan att vapnen 

hittas på personer. 

7 Narkotika  

7.1 Narkotikabeslag och narkotikaförsäljning 

Under 2023 anträffade polisen stora mängder narkotika på Hisingen. Det totala 

beslaget av amfetamin blev cirka 63 kilo, kokain cirka 12 kilo, Cannabis 

(Marijuana och Harts) cirka 475 kilo och nästan 70 000 stycken tabletter av 
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varierande substanser. Notera dock att totala summan av narkotikabeslag inte är 

specificerad, utan statistiken innefattar ett urval av fyra kategorier. 

Siffrorna innefattar alla typer av beslag: enstaka tabletter eller gram som anträffas 

på en person för eget bruk eller större mängder i terräng, allmänna utrymmen eller i 

bostäder vid husrannsakningar. Narkotikan är anträffad över hela Hisingen men 

främst kring centrala Hisingen, Biskopsgården och Hisings-Backa och en del 

beslag är kopplat till konfliktmiljön. 

Under 2022 hittade polisen fler tabletter än under 2023 - nästan 130 000 stycken av 

varierande substanser. Av de resterande tre kategorierna har den totala vikten av 

beslagen ökat. Beslaget av harts ökade kraftigt under 2023. I stapeln för harts ingår 

dock ett enskilt beslag på över 200 kilo vilket delvis förklarar den stora skillnaden. 

Narkotikabrott tillhör kategorin av brott som oftast kräver polisens närvaro för att 

brottet ska upptäckas såsom att polisen genomför ett sök i ett terrängområde eller 

upptäcker att en person ser drogpåverkad ut. Av den anledningen är det svårt att 

dra några konkreta slutsatser från statistiken. Däremot kan konstateras att polisen är 

fler till antalet i yttre tjänst nu än för några år sedan. Polisen arbetar också i större 

utsträckning utifrån lägesbilden och får därmed sannolikt en högre träffprocent i 

sitt arbete mot narkotikan. 

Nedan diagram 15, avser statistik för Cannabis, Harts, Amfetamin, Kokain och 

Heroin. 

 

 

Diagram 15 – Narkotikabeslag lokalpolisområde Hisingen (kg) 2021–2023. Notera dock att den 

totala summan av narkotikabeslag inte är specificerad utan statistiken är ett urval av kategorier. 

Källa: Polisen 

Polisen bedömer att narkotika fortfarande är en stor inkomstkälla för de kriminella 

grupperingarna som opererar på och omkring Hisingen. 

Vad gäller narkotikaförsäljning förekommer försäljning på flera platser runt om på 

Hisingen. Biskopsgården, Backa/Brunnsbo, Kvillebäcken och Fyrklövern är 

områden som det rapporteras om i större utsträckning än i andra områden. I dessa 

områden kan narkotikaförsäljningen ske både dold och öppen.  
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Polisens lägesbild talar för att försäljningen inte enbart är begränsad till det egna 

området eller till Hisingen utan sker bredare. Försäljarna är i många fall väldigt 

företagsamma och skriver tydligt vad de erbjuder, vad det kostar samt att det i vissa 

fall är möjligt att få utkörning av ”varan” (narkotikan). Köparkretsen är bred och 

det förekommer personer från alla samhällsklasser bland köparna. 

7.2 Narkotikabruk 

Bruket av narkotika sker på flera olika platser runt om på Hisingen. Det kan 

förekomma helt öppet eller i form av att rester av narkotikabruket hittas i 

exempelvis trappuppgångar, vindsutrymmen eller parkeringshus. Idag är också 

upplevelsen att narkotikan är enkel att få tag på.  

Statistik från nationella folkhälsoenkäten visar på variationer gällande 

narkotikabruk mellan de olika mellanområdena på Hisingen (se diagram 17). 

Kvillebäcken samt Kyrkbyn-Rambergsstaden är de mellanområden där högst andel 

av invånarna uppger att de någon gång använt narkotika. Andelen i de båda 

mellanområdena är även högre än snittet för hela Göteborg. Björlanda, Kärra-

Rödbo samt Västra Biskopsgården är de mellanområden med lägst andel. 

 

 

Diagram 16. Andel personer 16–64 år som använt narkotika någon gång, per mellanområde 

Hisingen 2022. Källa: Nationella Folkhälsoenkäten Hälsa på lika villkor, Folkhälsomyndigheten, 

2022.   

Inom socialtjänstens vuxenavdelning har det uppmärksammats att det i inkomna 

anmälningar förekommer blandmissbruk i stor utsträckning. För åldersgruppen 18–

24 år har man uppmärksammat att cannabis är den primära substansen som 

används och tramadol är den sekundära substansen. Vidare har avdelningen 

uppmärksammat att en stor del av narkotikan som brukas eventuellt kan vara 

utblandad med andra substanser och preparat vilket skapar större risker för de som 

använder sig av narkotikan.  

När det gäller narkotikabruk bland barn och unga visar drogvaneundersökningen 

att andelen elever årskurs 9 på Hisingen som någon gång använt narkotika varit 
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lägre än genomsnittet för hela Göteborgs stad mellan 2013 och 2022. Samma trend 

gäller för andelen elever årskurs 2 på gymnasiet på Hisingen som någon gång 

använt narkotika. Se tabell 2.  

 

 

Tabell 2 - Andel elever som någon gång använt narkotika per stadsområde, årskurs 9 och gymnasiets 

år 2, Göteborg 2013–2022 Källa: CAN Drogvaneundersökningen, 2022. 

Om man enbart ser till stadsområdet Hisingen är Lundby det området med högst 

andel elever som någon gång använt narkotika, både för elever i årskurs 9 och 

årskurs 2 på gymnasiet. Jämförelsevis är västra Hisingen det området med lägst 

andel elever årskurs 9 och årskurs 2 på gymnasiet som någon gång använt 

narkotika.  

 

Diagram 17 - Andel elever som någon gång använt narkotika, stadsområde Hisingen, årskurs 9 och 

gymnasiets år 2, Göteborg 2022 Källa: CAN Drogvaneundersökningen 2022. 

Även om andelen elever på grundskola och gymnasiet som uppgett att de någon 

gång använt narkotika är lägre på Hisingen än staden i stort beskriver personal som 

är verksam på Hisingen inom exempelvis socialförvaltningen och som möter barn 

och unga att det finns en utbredd liberal syn på narkotika, framför allt vad gäller att 

röka cannabis. Upplevelsen är att vissa ungdomar, både killar och tjejer, inte ser det 

som en stor grej att röka cannabis och vissa ungdomar berättar öppet att de testat 

cannabis eller rökt på tidigare. Trenden upplevs också vara att både killar och tjejer 

brukar cannabis. Vidare uppger socialtjänstens mottag för barn och unga att den 

vanligaste anmälningsorsaken avseende narkotika är att en ungdom rökt cannabis.  

Avslutningsvis kan sägas att narkotikaförsäljningen och bruket inte förväntas 
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minska framöver på Hisingen eftersom det fortsatt finns en marknad för 

narkotikan. Det är också som nämnts, en av de viktigaste inkomstkällorna för 

kriminella grupperingar. 

7.3 Lustgas och e-cigaretter 

Lustgastuber och patroner är något som hittas utomhus på Hisingen och det 

förekommer även öppet bruk av lustgas. Bruket är utbrett och riskerna med lustgas 

anses vara bagatelliserat. Det är lättillgängligt, går att beställa på internet och få 

hemleverans. Det används också bland annat på fest.  

Inom socialtjänstens vuxenavdelning är upplevelsen att en ökning skett vad gäller 

användningen av lustgas, framför allt bland unga vuxna men också bland äldre. 

Den ökade användningen av lustgas återfinns även bland unga vuxna som inte har 

någon annan missbruksproblematik. 

En annan trend som uppmärksammats bland ungdomar är användning av e-

cigarretter (vape) på Hisingen. Det röks ibland så långt ned i åldrarna som till barn 

som går i mellanstadiet. E-cigaretter hanteras också ibland som om det vore 

narkotika och vissa barn och ungdomar har den i en så kallad ”becknarväska”. E-

cigaretter finns i olika fruktiga smaker och det innehåller vanligtvis nikotin. Det 

finns dock e-cigaretter som kan innehålla cannabisolja. 

Även polisen ser att lustgas och e-cigaretter används brett bland både vuxna och 

ungdomar. Varken lustgastuber eller e-cigaretter med nikotin är olagligt med 

förbehåll för att e-cigaretter är olagligt att sälja till den som är under 18 år. 

Däremot kan både e-cigaretter och lustgas medföra hälsorisker. Att använda lustgas 

i berusningssyfte kan innebära köldskador och svimning, samt allvarliga skador på 

hjärnan och övriga nervsystemet.21  

8 Barn och unga i eller i riskzon för 

kriminalitet 

Rekrytering till kriminella grupperingar pågår kontinuerligt på Hisingen och de 

som utsätts för rekryteringen är framför allt unga killar. Rekryteringen kryper 

också allt längre ned i åldrarna och kan gå så långt ned som till mellanstadieåldern 

vilket är en förändring i jämförelse med hur det sett ut tidigare. I polisens 

kartläggning, den så kallade cylindermodellen, återfinns 59 personer i kategorin 

Riskgrupp (D). Av dessa är 35 personer under 18 år.  

De geografiska områdena på Hisingen där rekrytering sker är framför allt Backa, 

Brunnsbo, Biskopsgården och till viss del i Fyrklövern. Däremot kan det skilja sig 

åt på vilka platser rekryteringen sker inom områdena. Gemensamt är dock att det 

vanligtvis inträffar när det är låg vuxennärvaro och när barn och unga befinner sig 

ensamma på platser där det finns möjlighet och tillfälle för äldre att närma sig dem. 

 
21 Folkhälsomyndigheten. Information om riskerna med att använda lustgas för berusning. 

Folkhälsomyndigheten, 2023. Information om riskerna med att använda lustgas för berusning — 

Folkhälsomyndigheten (folkhalsomyndigheten.se)  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2023/juni/information-om-riskerna-med-att-anvanda-lustgas-for-berusning/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2023/juni/information-om-riskerna-med-att-anvanda-lustgas-for-berusning/
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Rekryteringen kan ske på olika sätt, men att barn bjuds på mat eller får lite pengar 

av äldre för att utföra enklare uppdrag är ett av de sätten som lyfts återkommande. 

Men rekryteringen kan också ske genom påtryckningar samt hot om våld.  

En annan förändring som kan ses de senaste åren bland barn och unga är attityden 

till kriminalitet. Det förekommer idag en glorifiering av kriminaliteten vilket 

troligen kommer fortsätta eftersom artister, musikvideos och livsstilen visas upp på 

sociala medier. Informationen är idag lättillgänglig och når ut till en stor del av 

befolkningen. En del ungdomar pratar också om kriminaliteten som ett karriärsval, 

att det är något som man vill bli. 

SSPF (Skola Socialtjänst Polis Fritid) Hisingen genomförde under vintern 2023 en 

kartläggning av ungdomar i riskzon för kriminalitet för att ta fram en lokal 

lägesbild. Deltagare i kartläggningen är alla samverkansaktörer i SSPF. Syftet med 

kartläggningen är att ta reda på omfånget av ungdomar i riskzon samt vilken 

risknivå dessa befinner sig på. Förhoppningen är att synliggöra problematiken och i 

nästa steg kunna rikta insatserna rätt eftersom det är av stor vikt att så tidigt som 

möjligt identifiera vilka ungdomar som befinner sig i riskzon. Tre risknivåer har 

identifierats (se nedan). Riskfaktorer inom dessa har tagits fram grundat på 

forskning och tidigare erfarenheter inom området.  

- Prio 1; Hög oro/risk, väl dokumenterad oro brott/droger 

- Prio 2; Medel oro/risk, dokumenterad oro kring brott/droger eller befinner 

sig i en sådan miljö/umgänge 

- Prio 3; Låg oro/risk, uppvisar destruktivt beteende, oroande 

kamratkontakter 

  

I kartläggningen är individerna i ålder cirka 10 – 18 år. På Hisingen var det 87 

individer i prio 1, 145 individer i prio 2 och 264 individer i prio 3.  Av dessa totalt 

496 individer var 331 killar och 142 tjejer och resterande annat. Av totalt de 496 

individerna bor 460 på Hisingen. 

De som ingår i SSPF-kartläggningen behöver samtidigt inte vara aktuella inom 

socialtjänsten. Nedan presenteras statistik om barn och unga 0–20 år som 

aktualiserats inom socialtjänsten på Hisingen med orsak avseende kriminellt 

beteende. Mer specifikt inkluderas statistik över inkomna aktualiseringar, inledda 

utredningar samt antal unika individer med pågående insats med orsak avseende 

kriminellt beteende. För att ringa in kriminellt beteende hos barn och unga har en 

avgränsning gjorts till specifika aktualiseringsorsaker.22 

 

 
22 Statistiken är inhämtad från verksamhetssystemet Treserva Socialförvaltningen Hisingen. För att 

ringa in kriminellt beteende har en avgränsning gjorts avseende specifika aktualiseringsorsaker som 

inkluderar följande: B&U Egen brottslig verksamhet/kriminalitet, B&U Förseelse, B/U: Brott 

förseelse, B/U: Brottslighet annat. 
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Diagram 18. Antalet inkomna aktualiseringar avseende kriminellt beteende 0–20 år, stadsområde 

Hisingen 2021–2023. Källa: Verksamhetssystemet Treserva Socialförvaltningen Hisingen.  

 

Att någon blir aktualiserad innebär att socialtjänsten har fått kännedom om att ett 

barn eller ungdom har farit eller riskerar att fara illa, och har registrerat 

informationen i verksamhetssystemet. Aktualisering kan ske genom ansökan, 

anmälan eller att socialtjänsten får information på annat sätt. 

Antalet inkomna aktualiseringar till socialtjänsten på Hisingen avseende kriminellt 

beteende bland barn och unga har ökat mellan 2021 och 2023. Samtidigt är det 

betydligt färre inkomna aktualiseringar år 2023 i jämförelse med 2022. Antalet 

unika individer som blivit aktualiserade avseende kriminellt beteende är 388 

individer för år 2021, 517 individer för år 2022 samt 429 individer för år 2023.  

 

 

Diagram 19. Antal inledda utredningar med orsak avseende kriminellt beteende 0–20 år, 

stadsområde Hisingen 2021–2023. Källa: Verksamhetssystemet Treserva Socialförvaltningen 

Hisingen 

Antalet inledda utredningar med orsak avseende kriminellt beteende bland barn och 

unga har däremot ökat på Hisingen för varje år mellan 2021 och 2023. Antal unika 

individer 0–20 år med pågående insats där orsaken är kriminellt beteende följer 

också samma trend som inledda utredningar bland barn och unga, där antalet har 

ökat varje år mellan 2021 och 2023.  
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Diagram 20. Antal unika individer 0–20 år med pågående insats med orsak avseende kriminellt 

beteende, stadsområde Hisingen 2021–2023. Källa: Verksamhetssystemet Treserva 

Socialförvaltningen Hisingen. 

 

De kriminella grupperingarna kommer troligen fortsätta försöka rekrytera in nya 

medlemmar, framför allt bland barn och ungdomar. De yngre är viktiga för de 

kriminella grupperingarna. Samtidigt är rekryteringen ett sätt att klättra i hierarkin 

inom de kriminella grupperingarna och tjäna mer pengar. Därför är det kanske en 

av de viktigaste uppgifterna för samhället att fortsätta arbeta för att förebygga och 

förhindra nyrekrytering till kriminella grupperingar.  

9 Hot och våld bland barn och unga 

Socialtjänstens mottagningsenhet för barn och unga tar emot en hög andel 

orosanmälningar gällande hot och våld. En andel anmälningar som kommer in rör 

ungdomar som blivit utsatta för våld av en annan ungdom i exempelvis skolan. 

Anmälningarna kommer från polisen då antingen skolan eller en vårdnadshavare 

polisanmält händelsen. Det har varit en del anmälningar från skolor i Torslanda 

men även från skolor i Backa. Det går inte att utläsa i statistiken om den här typen 

av anmälningar ökat eller minskat. 

När det gäller bråk kan det handla om personers etniska bakgrund och man tilltalar 

då varandra med skällsord kopplade till etnicitet. Upplevelsen är att det ökat och 

börjar i tidig ålder. Personal ser mycket skojbråk mellan ungdomar, främst killar. 

Även i mellanstadieålder kan det gå hårt till i lekfulla sammanhang, på gränsen till 

våld. Medarbetare ser också en machokultur, främst bland killar. 

Psykiskt våld och konflikter på sociala medier är ett stort problem på hela 

Hisingen. Det förekommer så lång ned som till mellanstadieåldern. Det kan leda till 

fysiskt våld och gäller både tjejer och killar. Barn och unga samlar sig i grupper 

och det händer att bråk och misshandel filmas och sprids på nätet. 

I Biskopsgården ser man en trend där barn i mellanstadie- och högstadieålder 

bestämmer platser för slagsmål. Även i Torslanda har det förekommit så kallade 

”fight clubs” som filmas och sprids. Kommunikation och planering går snabbt på 

sociala medier för att undvika inblandning från vuxenvärlden. Fenomenet kan 
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komma att öka. Uppfattningen är också att slagsmål mellan tjejer ökat och då 

främst i högstadieålder på hela Hisingen.  

En trend som framför allt gäller tjejer är att unga på sociala medier gör så kallade 

”exposekonton” där det förekommer ”body shaming”. Det läggs där upp bilder på 

kroppsdelar och man kommenterar andras utseende på ett kränkande sätt.  

Överflyttningen av elever till den nya skolan i Lundby innebär också att elever från 

flera områden kommer att blandas, vilket kan medföra en risk för uppgörelser 

mellan olika grupperingar. I och med detta kommer också fler ungdomar att röra 

sig i kollektivtrafiken dagligen. 

Avslutningsvis finns en stor risk att antalet hot och våldssituationer i skolan 

kommer att öka under 2024 eftersom skolan genomgår stora besparingar. Med färre 

extrapersonal finns en större risk för att barn och ungdomar hamnar i situationer 

där de utsätts eller utsätter andra för våld. Medarbetare hör också att lärare och 

rektorer är utsatta för hot och våld, från mellanstadiet och uppåt. Även den 

problematiken riskerar att öka framöver. 

10 Våldsbejakande 

extremism/antidemokratiska företeelser  

Generellt har ingen större problematik uppmärksammats under året gällande 

våldsbejakande extremism och radikalisering inom socialförvaltningens 

verksamheter på Hisingen. Det finns för lite information för att kunna uttala sig om 

omfattningen och trender. 

Grundskoleförvaltningen, utbildningsförvaltningen och de fyra 

socialförvaltningarna har genomfört utbildningsinsatser avseende Pågående dödligt 

våld (PDV). Det har medfört ökade förfrågningar gällande konsultationer och 

kunskapshöjande insatser till skolan, när det gäller radikalisering, extremism och 

ensamagerande våldsverkare. Genom ökad kunskap ökar möjligheterna att 

uppmärksamma individer i riskzon i ett tidigare skede, varpå det kan generera fler 

ärenden. Det ökar också förutsättningarna för förvaltningarna att arbeta 

förbyggande. 

11 Prostitution och människohandel 

Vissa verksamheter inom socialtjänsten på Hisingen möter personer som uppger att 

de prostituerar sig. Samtidigt är det svårt att avgöra omfattningen av prostitution på 

Hisingen och huruvida den har minskat eller ökat. Utifrån underlaget går det inte 

att dra några slutsatser om problematiken och det finns troligen ett stort mörkertal. 

Det är viktigt att notera att det i Sverige är olagligt att köpa sexuella tjänster, men 

inte att sälja. 

Gällande människohandel är det inte möjligt utifrån kartläggningen att dra några 

slutsatser kring omfattningen eller trender för denna problematik på Hisingen. 

Även här kan mörkertalet antas vara stort. Polisen Hisingen har under 2023, vid 
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olika tillfällen, arbetat mot människohandel och identifierat att det bland annat 

förekommer på lokala hotell och via airbnb.  

Ett viktigt led i arbetet mot människohandel är samverkan mellan polisen och andra 

myndigheter så som Socialtjänsten, Migrationsverket, Skatteverket, 

Åklagarmyndigheten, Arbetsmiljöverket med flera. Information från lokala 

näringsidkare och boende om misstänkt sådan aktivitet är viktigt för polisen att få 

kännedom om.  

12 Otillåten påverkan och desinformation 

Otillåten påverkan är ett samlingsbegrepp för handlingar med avsikt att påverka en 

tjänsteperson eller förtroendevald att agera annorlunda än personen tänkt. 

Exempelvis kan det handla om att fatta ett annat beslut inom ramen för 

myndighetsutövning eller att inte polisanmäla händelser. Otillåten påverkan 

behöver nödvändigtvis inte innefatta brottsliga handlingar. En händelse kan också 

anses vara otillåten påverkan om den utsatta bedömer att syftet var att påverka 

tjänsteutövningen.23  

Inom socialförvaltningen Hisingens verksamheter finns exempel på att otillåten 

påverkan förekommer. Det nämns exempelvis att det kan förekomma hot mot 

medarbetare baserat på utfallet av ett specifikt beslut. Otillåten påverkan kan också 

förekomma när klienter inte fått sina ansökningar beviljade. Det kan ta sig uttryck 

genom att klienten spelar in medarbetare på film, hot om att söka upp medarbetare 

i hemmet, suicidhot av klienten eller att klienten kommer börja använda droger 

eller vända sig till media. Det kan också förekomma hot riktade mot medarbetare 

från anhöriga till klienten.  

Några medarbetare uppger att de inte vågar polisanmäla brott de varit utsatta för på 

grund av risken att de själva eller anhöriga ska skadas. Det uppges också att det 

förekommit otillåten påverkan mellan anställda inom Göteborgs stad.  

Medarbetare uppmärksammar också att det i vissa fall kan finnas en problematik 

med att anställa personer som bor och arbetar i samma område. Det gäller framför 

allt när det kommer till polis- och orosanmälningar där det finns risk att bli 

utstraffad från gemenskapen om den anställda agerar på sin oro.  

Vidare finns exempel på när anställda inom Göteborgs stad väljer alternativa sätt 

att hantera oro, incidenter, brott etcetera i stället för att exempelvis göra 

orosanmälningar och/eller polisanmälningar.  

Förutom otillåten påverkan har också desinformation inverkan på socialtjänstens 

men också andra verksamheters arbete på Hisingen. Sedan några år tillbaka har en 

större nationell desinformationskampanj pågått gentemot socialtjänsten i Sverige 

under vilken rykten och desinformation har spridits om att socialtjänsten 

omhändertar barn utan rättsligt stöd.24  

På grund av desinformationskampanjen har socialförvaltningen på Hisingen under 

år 2023 arbetat aktivt med att sprida korrekt information om socialtjänsten. Det har 

 
23 SKR. Otillåten påverkan. SKR, 2023. Otillåten påverkan | SKR  
24 Regeringskansliet. Regeringen tar krafttag mot LVU-kampanjen. Regeringskansliet, 2023. 

Regeringen tar krafttag mot LVU-kampanjen - Regeringen.se 

https://skr.se/skr/demokratiledningstyrning/hotmotdemokratiochsamhallssystem/otillatenpaverkan.66302.html#:~:text=Otill%C3%A5ten%20p%C3%A5verkan%20%C3%A4r%20ett%20samlingsbegrepp%20f%C3%B6r%20handlingar%20som,f%C3%B6r%20myndighetsut%C3%B6vning%20eller%20v%C3%A4lja%20att%20inte%20polisanm%C3%A4la%20h%C3%A4ndelser.
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/02/regeringen-tar-krafttag-mot-desinformation/
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noterats en ökad oro och att föräldrar och barn inte vågar ta kontakt med 

socialtjänsten och andra verksamheter som kan kopplas till den. Biskopsgården och 

Backa har särskilt lyfts fram som områden där oron är hög. 

Vidare upplever personal som möter föräldrar att inställningen gentemot 

socialtjänsten är negativ överlag. Föräldrar kan också avråda varandra från att söka 

hjälp. Det finns också exempel på klienter inom socialtjänstens verksamhet som 

har felaktig information och uppfattning om hur polis, socialtjänst och staten 

arbetar och fungerar och förtroendet för svenska myndigheter är lågt. 

I Backa och Brunnsbo har det i stor utsträckning förekommit desinformation om 

SSPF vilket resulterat i svårigheter att få samtycke från föräldrar att arbeta med 

deras barn. SSPF-koordinatorer har till följd av det, tillsammans med samtliga 

aktörer i SSPF, arbetat aktivt med relationsskapande insatser på flera skolor. 

Personal som arbetar med barn och unga får också många frågor om tystnadsplikt, 

omhändertaganden och orosanmälningar. Det upplevs som positivt att målgruppen 

är intresserade och det ses som viktigt att bemöta barn och unga med rätt svar. 

Medarbetare kan få frågan om de är ”soc” eller SSPF, något som blivit mer 

påtagligt de senaste ett eller två åren. I Biskopsgården och Lundby händer det att 

barn kallar personal för ”snitches” (tjallare).  

På Hisingen noteras att desinformation senaste tiden även har spridit sig till 

verksamheter som har en indirekt koppling till socialtjänsten som exempelvis 

förskola och barnavårdscentralen. Desinformation kan också försvåra för 

socialtjänsten att få uppdragstagare som till exempel familjehem då det skapar oro 

och rädsla för repressalier mot familjer som är uppdragstagare.  

Slutligen är upplevelsen att problematiken med otillåten påverkan och 

desinformation ökat under de senaste åren. Information sprids i större utsträckning 

och snabbare på sociala plattformar, där även bilder och filmer på 

myndighetspersoner läggs ut.  

13 Brott och otrygghet per mellanområde 

På Hisingen finns elva mellanområden och som nämnts inledningsvis finns 

socioekonomiska skillnader mellan och inom de olika mellanområdena på 

Hisingen. Det påverkar i sin tur människors livsvillkor och hälsa.25  

För varje mellanområde beskrivs händelser, omständigheter och platser kopplade 

till brott och otrygghet. Det är dock viktigt att påtala att trygghet är en subjektiv 

känsla och upplevelsen av otrygghet kan skilja sig åt mellan olika människor. 

Huruvida en plats upplevs otrygg kan också bero på tid på dygnet, fysisk 

utformning etcetera. Otrygghetsskapande samlingar behöver givetvis inte heller 

kopplas till något kriminellt. Återigen är det varje enskild individs egen upplevelse 

om en samling personer upplevs som otrygg. 

 
25 Statistiken för socioekonomiska faktorer är, om inte annat anges, från SCB och bearbetad av 

Stadsledningskontoret, Göteborgs stad. I bilaga 1 återfinns förklaringar och definitioner för 

statistiken.  
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13.1 Backa (Skogome, Brunnsbo, Backa, Skälltorp) 

Backa består av de fyra primärområdena, Skogome, Brunnsbo, Backa och 

Skälltorp. I Kungälvsleden/E6 delar mellanområdet Backa i två, där den västra 

delen framför allt består av bostadsbebyggelse medan den östra delen består av 

industri och verksamheter, detta begränsar tillgången till Göta älv. Litteraturgatan 

utgör idag en barriär i området, både fysiskt och socialt, men är också ett viktigt 

kollektivtrafikstråk. I mellanområdet finns två lokala torg, Selma Lagerlöfs Torg 

och Brunnsbotorget, där det finns matbutiker, postombud, restauranger med mera. 

Majoriteten av bostadsbebyggelsen, 71 procent, uppfördes mellan 1961–1980. 69 

procent är flerbostadshus och den vanligaste upplåtelseformen är hyresrätt. Backa 

är det mellanområde på Hisingen med flest invånare, 28 658.  

Mellanområdet Backa är ett socioekonomiskt blandat område och det finns stora 

skillnader i livsvillkor mellan de olika primärområdena. Medianinkomsten (345015 

SEK) är tredje lägst av alla mellanområdena på Hisingen. Andelen med 

förvärvsarbete (57,6 %) som huvudsaklig inkomst är näst lägst på hela Hisingen. 

Dessutom är andelen vuxna med eftergymnasial utbildning (28,8 %), vilket är 

under snittet på hela Hisingen. 

Andelen barn under 18 år som ingår i hushåll med låg relativ ekonomisk standard 

(21,5%) och andelen av befolkningen som bor i trångboddhet (12,5%) i Backa är 

båda något över snittet på Hisingen.  Dessutom bor det i Backa flest ensamstående 

med barn (649 st.) på hela Hisingen.26  

Andelen barn med gymnasiebehörighet till minst yrkesprogram är 82% i Backa, 

vilket är strax under snittet i Göteborg.27 Det finns dock en skillnad mellan de tre 

högstadieskolorna i Backa, där en skola har 69,1%, en annan 72,4% och medan den 

tredje skolan har högst på Hisingen med 100%. Vad gäller unga som varken arbetar 

eller studerar i Backa är andelen 9,5%, vilket är över snittet och tredje högst på 

hela Hisingen.  

År 2022 var andelen barn 3–5 år som ej är inskrivna på förskolan inom 

mellanområdet 5,4 procent, vilket är högre än flera andra mellanområden på 

Hisingen. Västra Biskopsgården hade högst andel med 9 procent. Motsvarande 

siffra för exempelvis Tuve-Säve var 1,9 procent.28 

Delar av Backa klassas enligt polisens kartläggning som ett utsatt område. Det 

finns en kriminell gruppering som verkar över ytan, från Brunnsbo till de norra 

delarna av stadsdelen och påverkar i hög grad de boendes upplevda trygghet.  

Brottsligheten som bedrivs av grupperingen i Backa är omfattande. Det finns upp 

till ett hundrafemtio individer som på ett eller annat sätt kan anses vara inblandade 

i brottsligheten som de utför och som spänner över många brottskategorier. Den 

brottskategori som utmärker sig är narkotikahantering i olika former, allt från 

handel på gatunivå till större partier. Man kan också konstatera att även andra brott 

förekommer såsom exempelvis stölder och våldsbrott. Flera grova våldsbrott har 

 
26 Stadsledningskontoret, Göteborgs stad. Göteborgsbladet 2023. Göteborgs stad, 2023. 

Göteborgsbladet - Statistik och analys - Göteborgs Stad (goteborg.se)  
27 Stadsledningskontoret, Göteborgs stad. Göteborgsbladet 2023. Göteborgs stad, 2023. 

Göteborgsbladet - Statistik och analys - Göteborgs Stad (goteborg.se) 
28 Socialförvaltningen Hisingen, Göteborgs stad. Behovsanalys av befolkningens hälsa och livsvillkor. 

Stadsområde Hisingen 2023. Göteborgs stad: 2023.   

https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/statistik-och-analys/statistik/hamta-statistik/faktablad/goteborgsbladet
https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/statistik-och-analys/statistik/hamta-statistik/faktablad/goteborgsbladet
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inträffat senaste åren och de har ett stort våldskapital. Under december inträffade 

en explosion vid Julias gata och tidigare under året ytterligare en på Baron Rogers 

gata. Detta skapar en väldig oro bland boende men även för de som verkar i 

området. Det skulle kunna sägas, visa att den grova och hänsynslösa brottsligheten 

är närvarande i området. Det har också anträffats fem pistoler med koppling mot 

den kriminella gruppering i Backa under 2023 vilket var lika många som under 

2022.  

Det finns också en problematik kring försök till otillåten påverkan och 

tystnadskultur som kan kopplas till den kriminella grupperingen i området. Detta 

genom att de kriminella markerar med sin blotta närvaro, men även genom ett 

verbalt utåtagerande, försöker man förmå boende och personal att avstå att reagera 

och agera på brott eller ordningsstörningar. Men man har även på andras sätt, satt 

sig upp mot polis och företrädare för privata och offentliga verksamheter för att på 

så sätt få en fördel eller att skapa en osäkerhet. Ett sätt att hålla koll på sitt område 

är att utnyttja yngre personer för att hålla utkik efter polispersonal eller andra som 

kan vara ett hot mot verksamheten. Polis har vid ett flertal tillfällen märkt att 

personer som cyklar omkring i området har en telefon uppe att ta kort med för att 

skicka vidare i en chatt-grupp, men även har haft tillgång till 

kommunikationsradio. Ett beteende som sticker ut i Backa är att flera personer 

uppträder maskerat i det offentliga rummet, samt att man använder svarta kläder av 

märket Haglöfs. Det är något som allmänheten ofta betonar i samtal som bidrar 

stort till oro och upplevd otrygghet.  

Under året har det vid flera tillfällen rapporterats om att rekryteringsförsök till den 

kriminella grupperingen pågår i Backa och då främst i Brunnsbo och Backa röd. 

Rekryteringen till dessa kriminella aktiviteter är ständigt pågående, även om man 

inte kan se det i varje enskilt fall utan kan anses ske subtilt och på ett utstuderat 

sätt. Återväxten eller rekryteringen av nya individer till den kriminella 

verksamheten märks även på skolorna då äldre elever påverkar yngre till ett 

normbrytande beteende. Detta får till följd att det finns en medvetenhet hos även 

barn och unga individer om vilka personer som finns i riskzonen eller är på gång 

att fångas upp av en kriminell livsstil. Det finns även information om att man kan 

misstänka en aktiv rekrytering sker på fritiden, där äldre personer rör sig på platser 

där yngre personer befinner sig. De lockar barn och ungdomar med bland annat 

pengar, godis, kläder men erbjuder även gemenskap och en tillhörighet. De äldre 

personerna har och bär de attribut som kan kopplas till kriminalitet och lockar 

ungas intresse. De yngre som rekryteras får enklare uppgifter till en början, det kan 

vara att spana och varna när polisen är på väg in i området eller vilka platser 

polisen befinner sig på. Erfarenheten säger att flera av dessa individer fortsätter att 

få eller ta till sig nya uppgifter i kriminalitet, exempelvis att gömma eller förflytta 

narkotika eller hantera pengar eller stöldgods.  

Glorifieringen av kriminalitet bland unga är också något som är ständigt 

förekommande där sociala medier har en stor påverkan. Likväl som med viss 

hiphopmusik med texter som också glorifierar den kriminella livsstilen, det finns 

kända artister med kopplingar till området. Musikvideos har spelats in i området 

och vid flertal tillfällen har barn och ungdomar varit med i produktionen.  Personal 

uppmärksammar också en attitydförändring bland vissa ungdomar där den 

kriminella livsstilen ibland ses som ett karriärsval.   
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I Backa och Brunnsbo har det också förekommit mycket desinformation om SSPF 

(Skola Socialtjänst Polis Fritid), vilket resulterat i svårigheter att få samtycke från 

föräldrar att arbeta med deras barn. SSPF-koordinatorer har till följd av det, 

tillsammans med samtliga aktörer i SSPF, arbetat aktivt med relationsskapande 

insatser på flera skolor. Under året har det också förekommit att grupper av 

personer ifrågasatte personals närvaro i Brunnsbo men också i Backa röd. Till följd 

av det genomfördes extra trygghetsvandringar i området under hösten för att öka 

vuxennärvaron och den upplevda tryggheten.   

Rent statistiskt är de vanligast anmälda brotten i områdena Brunnsbo, Backa och 

Skälltorp våldsbrott, skadegörelse samt tillgreppsbrott. Erfarenhetsmässigt är 

antalet narkotikabrott högt men att detta är förknippat med att oftast polis måste 

vara på platsen och anmäla och på så sätt bidra till ett synliggörande.  

När det gäller tillgreppsbrott är snatterier en företeelse som är förknippat med ett 

mörkertal då butiker inte alltid anmäler brott men att man inte heller har personal 

som kan upptäcka brotten. Ett sätt att mäta är svinnet, som butikerna upptäcker. 

Under året har flera butiker och handlare flaggat för att man tycker att snatterierna 

har ökat. Handlarna önskar hjälp med att komma till rätta med stölderna i butik. 

Vad gäller den upplevda tryggheten visar AktivBo hyresgästundersökning på 

variationer mellan bostadsbolagens olika fastighetsbestånd i mellanområdet. 

Fastighetsbolaget Poseidons trygghetsindex visar att den upplevda tryggheten 

bland boende i deras fastigheter i Backa röd har ökat från 71,5 procent till 74,6 

procent mellan 2022 och 2023. Familjebostäders trygghetsindex visar också på att 

den upplevda tryggheten bland boende i deras fastigheter i Skälltorp ökat från 70,6 

procent till 74,3 procent mellan 2022 och 2023. I Brunnsbo finns det två 

fastighetsbolag som genomfört undersökningen. I Bostadsbolagets bestånd har 

trygghetsindex minskat från 71,3 procent till 69,6 procent mellan 2022 och 2023. I 

Stena fastigheters bestånd har trygghetsindex ökat från 77,1 procent till 77,6 

procent mellan 2022 och 2023.  

 

GöteborgsLokaler som förvaltar de två torgen i områdets undersökning visar att 

den upplevda tryggheten på torget under butikernas öppettider i Brunnsbo var 

84,4% år 2023 vilket är en minskning med 1,3% från föregående år. På Selma 

Lagerlöfs torg var det 2023, 92,3% vilket är en ökning med 1,3% från föregående 

år. Viktigt är dock att ha med sig att det inte går att dra några slutsatser om den 

generella upplevda tryggheten för hela mellanområdet utifrån AktivBo-enkäten. 

Underlaget speglar endast upplevelser av boende inom specifika fastighetsbestånd.  

I mellanområdet förekommer öppen narkotikaförsäljning på flera platser runt om i 

Backa vilket kan vara en orsak till upplevd otrygghet. Fynd av narkotika på olika 

ställen i området fastställer att hanteringen ständigt pågår.   

Otrygghetsskapande samlingar av personer utomhus är också en faktor som ofta 

uppges vara orsaken till den upplevda otryggheten i Backa. Personerna kan vara i 

varierande åldrar, men oftast ungdomar eller unga vuxna män som vanligtvis är 

mörkklädda. Ofta är de maskerade samt framför el-cyklar och scooters vårdslöst. 

Bland dessa personer kan det förekomma att man misstänker att det finns 

kopplingar till kriminella grupperingar samt även narkotikaförsäljning. Det 

behöver heller inte vara större samlingar av personer, ibland kan det vara bara två 
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personer som bidrar till den upplevda otryggheten. Förekomsten av samlingar 

utomhus följer årstidstrenden i många fall, med fler under vår och sommar och 

något färre när vädret blir sämre under höst och vinter. Under den mörka årstiden 

tenderar en viss del av hänget att flytta inomhus. Oönskat häng kan ske i 

trappuppgångar, parkeringshus och även inne på Stadsdelshuset där det historiskt 

har upplevts som otryggt, trots närvaro av vuxna. Det är dock viktigt att poängtera 

att alla samlingar av personer som upplevs som otrygghetsskapande inte behöver 

kopplas till något kriminellt. Givetvis kan det bara handla om samlingar av 

personer som umgås i grupp. Återigen är det varje enskild individs egen upplevelse 

om en samling personer upplevs som otrygg. 

Då problematiken flyttar på sig runt om i Backa beroende på bland annat polisens 

närvaro eller annan vuxennärvaro, så varierar också de olika platser stort över tid 

vilket gör det svårt att peka ut alla platser i Backa. Men det finns återkommande 

platser i mellanområdet vilka är;  

I Brunnsbo är det vid Kåserigatan med omnejd, Balladgatan, dammen och kvällstid 

på Brunnsboskolans skolgården och förskole gårdarna. Vintertid skapar ungdomar 

en otrygghet i slussen in till gallerian på Brunnsbotorget. Hot har också 

förekommit på Football Friday som anordnas fredagskvällar i Brunnsboskolans 

idrottshall. Ledarna har fått stänga av säkerhetsskäl vid två tillfällen under hösten 

2023, detta då det varit obehöriga ungdomar som vägrat lämna platsen. Stämningen 

har upplevts hotfull och personal har fått avstyra fysiskt bråk utanför lokalen.  

I Backa Röd är det området vid Blendas, Julias gata, Markurellgatan samt vid 

näridrottsplatsen och gångvägen upp till ”skogen”. Klubbstugan vid HBFC 

återkommer ofta som en plats där man kan misstänka hantering av narkotika. 

Senaste tiden har Markurellgatans vändplats är en träffpunkt och otrygg plats. Fynd 

av narkotika på olika ställen i området fastställer att hanteringen ständigt pågår. 

Fynden av narkotika har dock minskat i antal vilket troligtvis beror på att de 

tvingats ändra sitt modus. 

I området kring Backaskolan har det kommit in tips om häng med ungdomar men 

även narkotikahantering. Desamma gäller på senare tid runt Backa Kyrka och dess 

parkeringsplatser. Vid området kring Selma Lagerlöfs torg är det framför allt på 

torget, Gåsagången, Lisa Sass gata och vid de nybyggda husen vid torget som är 

återkommande platser. Det kan anses vara manifesterat att man erbjuder och 

hanterar narkotika runt dessa områden.  I parkeringsgaraget på Selma Lagerlöfs 

torg befinner sig personer som använder trapphuset som värmestuga och lämnar 

skräp efter sig. Även folierester tyder på narkotikahantering. 

 Blå staden, Backatorp och Bäckebol är också områden där det förekommer 

misstänkt narkotikahantering till och från. Backatorpsskolan har också blivit utsatt 

för stor skadegörelse under året. 

En trend som ses är hot och våld bland barn och ungdomar. Mottagningsenheten 

Barn och unga tar emot en hög andel orosanmälningar gällande hot och våld. En 

andel anmälningar som kommer in rör ungdomar som blivit utsatta för våld av en 

annan ungdom i exempelvis skolan. Anmälningarna kommer från polisen då 

antingen skolan eller en vårdnadshavare polisanmält händelsen. Det har varit en del 
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anmälningar från skolor i Backa. Det går dock inte att utläsa i statistiken om den 

här typen av anmälningar ökat eller minskat. 

Den generella upplevelsen bland medarbetare som arbetar med barn och ungdomar 

är dock att det ökat, främst bland tjejer men även bland pojkar samt att det 

förekommer ända ner i mellanstadieålder. Det kan vara både fysiskt, psykiskt våld 

och konflikter som ibland börjar på sociala medier och fortsätter till misshandel 

eller hot i skolan eller på fritiden. En ny trend som framför allt gäller tjejer är att 

unga på sociala medier gör så kallade ”exposekonton” där det förekommer body 

shaming. Det läggs där upp bilder på kroppsdelar och man kommenterar andras 

utseende.  

E-cigarettsanvändningen är en trend som upplevs ökat sista året bland ungdomarna, 

även detta har i vissa fall förekommit bland vissa mellanstadiebarn. Det kan 

misstänkas att äldre personer säljer e-cigaretter till skolungdomar, då det finns en 

åldersgräns för legalt inköp.  

I övriga delar av mellanområdet ser brottsproblematiken lite annorlunda ut från det 

som enligt polisen bedöms vara ett utsatt område.  

Vad gäller anmälda brott i mellanområde Backa, så innefattas också områdena 

Lillhagen och Lerbäck. Brottsstatistiken skiljer sig i dessa områden då det är en 

stor skillnad på betingelser och förutsättningar. Det gemensamma med dessa 

områden är att det mest förekommande brottet är tillgreppsbrott fördelat över flera 

olika brottskoder. Notera att siffrorna är exklusive stöld i butik. I Lerbäck är flera 

av stölderna kopplade till området kring Albatross Golfklubb. Bedrägerier 

förekommer i alla områdena men man kan se att till antalet är det vanligast i 

Lillhagen (24 st.). I Skogome under 2023 var de tre största kategorierna av 

anmälda brott, våldsbrott (27st) 22 av dessa inkom från Skogomeanstalten, 

trafikbrott (12st) samt tillgreppsbrott exkl. butik (12st).  

Bäckebols och Backadalens industriområde är områden som innehåller både 

företag och industrier. I Backadalens industriområde finns ett av Sveriges största 

Truck center, Stig Center. Det är en plats med många restauranger, företag och 

hotell förknippade med transportnäringen. Utmed gamla morotvägen finns en stor 

uppställningsplats för övernattande ekipage. Historiskt har det skett handel med 

alkohol men även narkotika i detta område. I Bäckebol ligger dessutom ett stort 

köpcentrum där de vanligaste brotten är tillgreppsbrott både när det gäller exkl. 

butik och snatterier i butik. Under 2023 var det flest anmälda brott i kategorierna, 

tillgreppsbrott i butik (147 st) och tillgreppsbrott exkl. butik (252 st.). Av dessa 

tillgreppsbrott var 172st stöld ur fordon och dessa koncentreras till 

parkeringsområdena vid områdets köpcentrum. Problemet är extra stort under 

sommarperioden då turister är väldigt drabbade. På parkeringsområdet förekommer 

det även ibland street racing, även detta under de varmare månaderna av året. Vid 

ett av dessa event skadades en kvinna av ett fordon.  

I Backadalens industriområde vad det under 2023 flest anmälda brott i kategorierna 

trafikbrott (115 st.) skadegörelsebrott (30 st.) och tillgreppsbrott exkl. butik (174 

st.). Av dessa var det till störst del stöld ur motordrivet fordon (58st), och dessa 

brott koncentreras något till Importgatan samt parkeringen vid Skälltorpsmotet. 

Många av dess brotten kan kopplas till s k slangning, det vill säga stöld av diesel 
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från lastbilar och stöld av däck från parkerade fordon men även från 

försäljningsställen och verkstäder. 

13.2 Tuve-Säve (Tuve, Säve) 

I Tuve-Säve bor huvuddelen av området 13 102 invånare i centrala Tuve där även 

Tuve Torg finns. Övriga delar består av glesbefolkade jordbruks- och 

verksamhetsområden. Tuve Torg är ett uppskattat torg med livsmedelsbutiker, 

restaurang, bibliotek, vårdcentral och så vidare. Kättilsröds 4H-gård, Hisingsparken 

och Säve Flygplats är målpunkter i mellanområdet och Volvo Lastvagnar en stor 

arbetsplats. På 1960-talet uppfördes 39 procent av bostadsbebyggelsen, vilket är en 

majoritet. 55 procent av bostadsbebyggelsen består av flerbostadshus, där 

majoriteten är bostadsrätter. 

Medianinkomsten (392 507SEK) är i strax över snittet på Hisingen och ligger i 

mitten i relation till övriga mellanområden på Hisingen. Andelen med 

förvärvsarbete (62%) som huvudsaklig inkomst är bland de lägre nivåerna på 

Hisingen och strax under snittet för hela Hisingen. Dessutom är andelen vuxna med 

eftergymnasial utbildning (28,3%) under snittet på hela Hisingen. 

Andelen barn med gymnasiebehörighet till minst yrkesprogram är 79% i området, 

vilket är under snittet i Göteborg.29 Vad gäller unga som varken arbetar eller 

studerar är (7,9%) vilket är samma nivå som snittet på hela Hisingen.  

Vad gäller andelen barn under 18 år som ingår i hushåll med låg relativ ekonomisk 

standard (16,1%) och andelen av befolkningen som bor i trångboddhet (8,1%) är 

båda under snittet på Hisingen. I mellanområdet var andelen barn 3–5 år som ej är 

inskrivna på förskolan 1,9 procent år 2022 vilket är bland de lägre av 

mellanområdena på Hisingen.30  

Vad gäller anmälda brott i primärområde Tuve så innefattas områdena Tuve och 

Sankt Jörgen. Brottsstatistiken skiljer sig i dessa områden då det är skillnad på 

betingelser och förutsättningar. Det gemensamma med dessa områden är att det 

mest förekommande brottet är tillgreppsbrott fördelat över flera olika brottskoder. 

Notera att siffrorna är exklusive stöld i butik. I Tuve anmäldes 291 stycken 

tillgreppsbrott och i Sankt Jörgen 29 stycken.  

Bedrägerier förekommer i alla områdena men man kan se att till antalet är det 

vanligast i Tuve med 143 stycken och Sank Jörgen 14 stycken.  

I Tuve kan man också se att skadegörelsebrotten sticker ut och detta torde bero på 

att Västtrafik har en ändhållplats med ett servicegarage i området vid Gårda-Johan. 

Troligtvis har dessa brott skett över staden och anmälts i Tuve.  

Vad gäller den upplevda tryggheten i området så visar hyresgästundersökningarna 

AktivBo som genomfördes 2023 av bostadsbolagets bestånd i Tuve ett 

trygghetsindex på 78,6 % vilket är en ökning med 3,2% från 2022. En 

boendeundersökning genomförs även av GöteborgsLokaler som förvaltar Tuve 

 
29 Stadsledningskontoret, Göteborgs stad. Göteborgsbladet 2023. Göteborgs stad, 2023. 

Göteborgsbladet - Statistik och analys - Göteborgs Stad (goteborg.se) 
30 Socialförvaltningen Hisingen, Göteborgs stad. Behovsanalys av befolkningens hälsa och livsvillkor. 

Stadsområde Hisingen 2023. Göteborgs stad: 2023.   
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torg. Den upplevda tryggheten på torget under butikernas öppettider var 2023, 

86,6% vilket är en minskning med 4,4% från 2022. Viktigt är dock att ha med sig 

att det inte går att dra några slutsatser om den generella upplevda tryggheten för 

hela mellanområdet utifrån AktivBo-enkäten. Underlaget speglar endast 

upplevelser av boende inom specifika fastighetsbestånd.  

I Tuve förekommer otrygghetsskapande samlingar av personer utomhus som kan 

vara en orsak till upplevd otrygghet. Personerna kan vara i varierande åldrar oftast 

ungdomar och unga vuxna som ibland framför mopeder, el-cyklar och scooters. 

Det är dock viktigt att poängtera att alla samlingar av personer som upplevs som 

otrygghetsskapande inte behöver kopplas till något kriminellt. Givetvis kan det 

bara handla om samlingar av personer som umgås i grupp. Platser där det 

återkommande rapporteras om otrygghetsskapande samlingar är Tuve torg och 

kvällstid på Glöstorpsskolans skolgård.   

Att det förekommer narkotikahantering uppges också vara en av orsakerna till 

otryggheten. I området Norrumshöjd och på Tuve Torg är platser där det stundtals 

är öppen narkotikaförsäljning samt misstankar om narkotikahantering. Indikationer 

om att det förekommer misstänk narkotikaförsäljning vid Tuvevallen och Tuve 

ishall. Genom polisens kartläggning (cylindern, se kapitel 6) kan polisen se att det 

finns kopplingar mellan kriminellt belastade personer i Tuve och resten av 

Göteborg. Narkotikahanteringen är en stor del av den kriminella verksamheten. 

Polisen har hittat narkotika som kan befästa att det hanteras narkotika på gatunivån. 

Större partier av narkotika har hittats i terrängen samt i fordon och fastigheter. 

Narkotikabrotten är ett typiskt brott där en polisär insats är kopplad till upptäckten 

av brottet. Detta kan förklara varför siffrorna över anmälda brott för detta område 

är låga. Det beror troligtvis på att den polisiära närvaron är lägre än i andra mer 

prioriterade områden på Hisingen. 

I Tuve finns det en viss oro för att en del barn och ungdomar med normbrytande 

beteende ska hamna i kriminalitet. Glorifieringen av kriminalitet bland unga är 

också något som är förekommande där sociala medier har en stor påverkan. Likväl 

som med viss hiphopmusik med texter som också glorifierar den kriminella 

livsstilen. En förändring som uppmärksammats under hösten är att just ungdomar i 

grupp som samlas på torget, vilka ibland bär kläder som kan ses som ett attribut för 

den kriminella livsstilen.  

En annan trend som ses är hot och våld bland barn och ungdomar. Den generella 

upplevelsen är att det ökat, främst bland tjejer men även bland pojkar. Det kan vara 

både fysiskt, psykiskt våld och konflikter som ibland börjar redan på sociala 

medier och fortsätter till misshandel eller hot i skolan eller på fritiden. En ny trend 

som framför allt gäller tjejer är att unga på sociala medier gör så kallade 

”exposekonton” där det förekommer body shaming. Det läggs där upp bilder på 

kroppsdelar och man kommenterar andras utseende.  E-cigarettsanvändningen är 

något som upplevs ökat sista året bland ungdomarna. Det kan misstänkas att äldre 

personer säljer e-cigaretter till skolungdomar, då det finns en åldersgräns för legalt 

inköp.  

I primärområdet Säve är det främst problem med fortkörning samt till viss del 

problem kopplade till A-traktorer. I övrigt i detta område är det just problematiken 
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kopplat till trafik som är i fokus. Det sker fortkörning på genomfartsleden i 

samband med att Kornhalls färja anländer på morgonen eller avgår på 

eftermiddagen. Detta då det är en genomgångsled genom Säve till färjan från 

centrala Hisingen. 

13.3 Kärra-Rödbo (Kärra, Rödbo) 

Mellanområdet består av centralorten Kärra, där den mesta bebyggelsen finns, och 

Rödbo som har en lantlig karaktär med flertalet jordbruksverksamheter. 50 procent 

av bostadsbebyggelsen består av småhus, vilket är en majoritet. Flerbostadshusen 

är framför allt koncentrerade till Kärra Centrum, majoriteten är bostadsrätter. 59 

procent av bostäderna i Kärra-Rödbo byggdes på 1970-talet. Lokal service, såsom 

dagligvaruhandel och vårdcentral, hittas i Kärra Centrum. Närheten till Kungälv 

gör att många utför sina vardagsbestyr där. I mellanområdet bor 11 679 personer.  

Kärra-Rödbo ligger högt i socioekonomi i jämförelse med andra områden på 

Hisingen. Medianinkomsten (415 964 SEK) är fjärde högst av mellanområdena på 

Hisingen. Andelen med förvärvsarbete (66,2%) som huvudsaklig inkomst är över 

snittet på Hisingen och vuxna med eftergymnasial utbildning (28,1%) är dock 

under snittet på hela Hisingen. 

Andelen barn med gymnasiebehörighet till minst yrkesprogram är 83% i området, 

vilket är precis under snittet i Göteborg.31 Vad gäller unga som varken arbetar eller 

studerar är (6,1%) vilket också är under snittet på hela Hisingen och bland de lägsta 

av alla mellanområdena. 

Vad gäller andelen barn som ingår i hushåll med låg relativ ekonomisk standard i 

området (7,2%) och andelen av befolkningen som bor i trångboddhet (4,4%) är 

båda bland de lägsta av mellanområdena på Hisingen. I mellanområdet var andelen 

barn 3–5 år som ej är inskrivna på förskolan 2,3 procent år 2022 vilket är bland de 

lägre av mellanområdena på Hisingen.32 

Primärområde Kärra innefattar områdena Hisingskärra, Mysterna, Tagene och 

Ingebäck. I Kärra finns ett centrum med skolor, butiker och idrottsanläggningar. 

Det kan kopplas till att antalet anmälda brott är högre (462 st.) än i resten av 

området. Tillgreppsbrotten var 142 stycken exkl. butik. Våldsbrotten var 49 

stycken och bedrägerierna 96 stycken. I Ingebäck anmäldes 44 ärenden varav 

trafikbrott och bedrägerier stod för 33 stycken anmälningar. I området Mysterna 

anmäldes under 2023, 32 brott.  De största brottskategorierna var bedrägeribrott 

(11st), övriga brott mot person (5st) samt trafikbrott (4st). De flesta bedrägeribrott 

koncentrerades till centrala Mysterna. I Tagene industriområde anmäldes 2023, 85 

stycken brott varav de största kategorierna var tillgreppsbrott exkl. butik (24st), 

trafikbrott (12st) samt skadegörelsebrott (12st).  

I Rödbo anmäldes under 2023, 213 stycken brott. Av dessa var de största 

brottskategorierna trafikbrott (45st), tillgreppsbrott exkl. butik (40st) samt lokala 

trafikkoder (26st). Genom området går det en genomfartsled mellan Säve och 

 
31 Stadsledningskontoret, Göteborgs stad. Göteborgsbladet 2023. Göteborgs stad, 2023. 

Göteborgsbladet - Statistik och analys - Göteborgs Stad (goteborg.se) 
32 Socialförvaltningen Hisingen, Göteborgs stad. Behovsanalys av befolkningens hälsa och livsvillkor. 
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Kungälv, vilket ger att trafikbrott genom hastighetsöverträdelser och andra 

trafikbrott dominerar.  

I mellanområdet förekommer det otrygghetsskapande samlingar av ungdomar med 

störande beteende och mopedtrafik är en faktor som kan vara en orsak till upplevd 

otrygghet.  

Förekomst av öppen narkotikahantering är också en anledning som uppges påverka 

allmänhetens känsla av trygghet. Polisen får indikationer men även faktiska bevis 

på att det förekommer bruk och handel med narkotika på olika platser. 

Anmälningar och beslag gäller kända personer och adresser. Antalet tips när det 

gäller denna typ av brott är ändå ganska begränsat och det är svårt att dra någon 

direkt slutsats kring omfattningen av hanteringen av narkotika. 

Förskolorna i Gerrebacka återkommer när det gäller samlingar av ungdomar, inte 

ovanligt att det finns en oro för droganvändning, men det är inget som har kunnat 

konstateras. 

Det finns en viss oro för att en del barn och ungdomar med normbrytande beteende 

ska hamna i kriminalitet. Glorifieringen av kriminalitet bland unga är också något 

som är förekommande där sociala medier har en stor påverkan. Likväl som med 

viss hiphopmusik med texter som också glorifierar den kriminella livsstilen. 

En annan trend som ses är hot och våld bland barn och ungdomar. Den generella 

upplevelsen är att det ökat, främst bland tjejer men även bland pojkar. Det kan vara 

både fysiskt, psykiskt våld och konflikter som ibland börjar redan på sociala 

medier och fortsätter till misshandel eller hot i skolan eller på fritiden. En trend 

som framför allt gäller tjejer är att unga på sociala medier gör så kallade 

”exposekonton” där det förekommer ”body shaming”. Det läggs där upp bilder på 

kroppsdelar och man kommenterar andras utseende på ett kränkande sätt.  

E-cigarettsanvändningen är något som upplevs ökat sista året bland ungdomarna. 

Det kan misstänkas att äldre personer säljer e-cigaretter till skolungdomar, då det 

finns en åldersgräns för legalt inköp. Under 2023 har det även fortsatt hittats 

lustgastuber, vilket går i linje med tidigare år. 

13.4 Norra Älvstranden (Eriksberg, Lindholmen) 

Norra Älvstranden består av primärområdena Eriksberg och Lindholmen. Stora 

delar av bostadsbebyggelsen både på Eriksberg och Lindholmen består av relativt 

nybyggda flerbostadshus varav många är bostadsrätter. På Lindholmen finns även 

många studentbostäder. Frihamnen som också ingår i Lindholmens primärområde 

saknar idag permanenta bostäder men här ska bland annat bostäder och 

arbetsplatser byggas under kommande åren. På Lindholmen finns också en stor 

andel verksamheter, skolor och arbetsplatser. Norra Älvstranden innefattar också 

två större handelsområden; Eriksbergs köpcentrum och Sannegårdens köpcentrum.  

Norra Älvstranden ligger relativt högt i socioekonomi både i jämförelse med övriga 

områden på Hisingen och staden i stort. Medianinkomsten (452 461 SEK) är bland 

de högsta i relation till övriga mellanområden på Hisingen. Dessutom har området 

den högsta andelen vuxna med eftergymnasial utbildning på hela Hisingen (47,1 
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procent). Andelen med förvärvsarbete som huvudsaklig inkomst (64,4 procent) är 

ungefär på samma nivå som snittet för hela Hisingen. Samtidigt har området högst 

andel studerande (6,6 procent) i jämförelse med övriga mellanområden på 

Hisingen. Andelen trångbodda (8,2 procent) är lägre än snittet för Hisingen och 

staden i stort och detsamma gäller andelen barn i hushåll med relativ låg 

ekonomisk standard (9,2 procent). Andel barn med gymnasiebehörighet till minst 

yrkesprogram (88 procent) är också bland de högre på Hisingen och än staden i 

stort (74 procent).33  

Hyresgästenkäten AktivBo för Familjebostäders fastighetsbestånd i Sannegården, 

Lindolmen och Eriksberg, visar att den upplevda tryggheten bland deras boende 

har ökat från 85,3 procent till 86,6 procent mellan 2022 och 2023. Det går däremot 

inte att dra några slutsatser om den generella upplevda tryggheten för hela Norra 

Älvstranden. Underlaget speglar endast upplevelser av boende inom specifika 

fastighetsbestånd.  

Några av de vanligaste anmälda brotten i mellanområdet Norra Älvstranden är 

skadegörelsebrott och tillgreppsbrott såsom bilinbrott, tillgrepp av cyklar/el-cyklar 

samt inbrott eller stölder från 

skolor/förskola/undervisningslokaler/bibliotek/fritidshem.  

Vissa platser på Lindholmen kan upplevas otrygga för boende och personer som 

befinner sig i området, framför allt kvällstid när verksamheter, arbetsplatser och 

skolor är stängda. Det kan handla om otrygghetsskapande samlingar av personer, 

narkotikahantering och annan brottslighet i området.  

Vid Lundbystrandshallen har det förekommit misstänkt narkotikaförsäljning samt 

otrygghetsskapande samlingar av personer. Obehöriga personer har tagit sig in i 

hallen för att bruka narkotika på dagtid och nattetid samt för att övernatta i lokalen. 

Det har även förekommit både stölder och inbrott under 2022. Under 2023 har 

situationen runt Lundbystrandshallen blivit bättre på grund av lokal samverkan 

mellan olika aktörer.  

Vad gäller Lindholmens gymnasieområde är den upplevda tryggheten på skolorna 

och i området runtomkring relativt hög bland eleverna och skolorna genomför 

årliga trygghetsundersökningar. Dock förekommer ibland narkotikahantering och 

eventuell misstanke om försäljning i perioder på skolområdet. Vid enstaka 

händelser kopplat till otrygghet framkommer också att oro lätt kan spridas mellan 

skolorna i området, exempelvis mellan grund- och gymnasieskolor.  

På Eriksberg är Monsungatan en plats som boende ibland upplever som otrygg i 

samband med att det förekommer buskörning och viss narkotikahantering. Tidigare 

år har det framför allt under sommartid förekommit samlingar av unga vuxna vid 

Eriksbergskranen samt vissa delar av Monsungatan. Genom olika insatser har 

situationen under år 2023 blivit bättre och platsen upplevs idag som tryggare.  

I jämförelse med andra mellanområden sker även förhållandevis många bilinbrott 

på Eriksberg men också Lindholmen. Framför allt sker många bilinbrott på och i 

närheten till Maskingatan. På Styrfarten förekommer också narkotikahantering 

samt samlingar av unga vuxna i bilar, framför allt sommartid.  

I Frihamnen förekommer också mycket skadegörelse i form av klotter i anslutning 
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till frihamnsmotet.  

Jubileumsparken ingår även i primärområde Lindholmen och i juni 2023 invigdes 

hamnbadet. Under sommaren och hösten 2023 har det varit många inbrottsförsök i 

de nya omklädningsrummen och toaletterna samt försök till att sabotera badet. På 

platsen rör sig även människor som bedöms vara i särskild utsatthet, har missbruk 

eller saknar någonstans att bo. Under sommaren har även ett antal barn bettet sig på 

ett sätt som skapar otrygghet i parken och som utmanat personal på plats.  

Eftersom Jubileumsparken har en aktiv bemanning har deras relationsskapande 

varit viktigt för att kunna hantera problemen med otrygghet. De har även 

samarbetat med lokalpolis, Göteborgs stads fältgrupper och andra parter. Det 

upplevs i nuläget finnas behov av belysning för att öka tryggheten och minska 

antalet möjligheter till skadegörelse i parken. Framåt blir det viktigt att det finns en 

aktiv bemanning i Jubileumsparken för att säkerställa en trygg och inkluderande 

stadspark. Det kommer också ske flera byggnationer av bland annat bostäder i 

närheten till Jubileumsparken framöver vilket kan förbättra och påverka situationen 

för området.   

13.5 Kyrkbyn-Rambergsstaden (Kyrkbyn, 

Rambergsstaden) 

Kyrkbyn-Rambergsstaden består av primärområdena Kyrkbyn och 

Rambergsstaden. Området är beläget mitt i Lundby och majoriteten av 

bostadsbebyggelsen består främst av äldre flerbostadshus. Hyresrätter är den 

vanligaste boendeformen och mer än hälften av hushållen är ensamhushåll. Det 

förekommer även en del småhus som är lokaliserade främst i Bräcke. I 

Brämaregården ligger Kvilletorget som är en central plats med butiker, lokal 

service och verksamheter runtomkring. I Rambergsstaden återfinns Bravida Arena 

och Lundbybadet. Kyrkbytorget är också en lokal mötesplats med butiker och 

andra verksamheter.  

Medianinkomsten i Kyrkbyn-Rambergsstaden (348 886 SEK) är lägre än snittet för 

hela Hisingen och Göteborgs stad i stort. Samtidigt är andelen med eftergymnasial 

utbildning (37,1 procent) högre än snittet för hela Hisingen och strax under snittet 

för hela Göteborgs stad. Andelen med förvärvsarbete som huvudsaklig 

inkomstkälla (64,9 procent) är ungefär på samma nivå som snittet för hela 

stadsområde Hisingen och något högre än för hela staden. När det gäller 

trångboddhet (15 procent) är andelen högre än snittet för hela Hisingen och 

Göteborgs stad. Andelen barn i hushåll med låg relativ ekonomisk standard (18,5 

procent) motsvarar snittet för hela Hisingen, men är något lägre än snittet för hela 

staden. Andel barn behöriga till minst yrkesprogram på gymnasiet (80 procent) är 

lägre är snittet för staden.34 Det finns också variationer i socioekonomi både mellan 

och inom primärområdena. 

Vad gäller den upplevda tryggheten visar hyresgästenkäten AktivBo på variationer 

mellan bostadsbolagens olika fastighetsbestånd i mellanområdet. Den övergripande 

trenden är dock att den upplevda tryggheten minskat något bland bostadsbolagens 
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boende mellan 2022 och 2023. Fastighetsbolaget Poseidons trygghetsindex visar att 

den upplevda tryggheten bland boende i deras fastigheter i Rambergsstaden har 

minskat från 83,4 procent till 80,9 procent mellan 2022 och 2023. Bostadsbolagets 

trygghetsindex visar också på att den upplevda tryggheten bland boende i deras 

fastigheter i Ramberget och Rambergsstaden minskat från 72,2 procent till 69,2 

procent mellan 2022 och 2023.   

Viktigt är dock att ha med sig att det inte går att dra några slutsatser om den 

generella upplevda tryggheten för hela mellanområdet utifrån Aktiv Bo-enkäten. 

Underlaget speglar endast upplevelser av boende inom specifika fastighetsbestånd.  

Några av de vanligaste anmälda brotten i området är skadegörelsebrott samt 

tillgreppsbrott, främst stöld från källare. Generellt är skadegörelse en problematik 

som sticker ut för mellanområdet. Kyrkbyn-Rambergsstaden har både flest antal 

skadegörelserapporter (innefattar främst Göteborgs stads fastigheter) samt flest 

antal anmälda skadegörelsebrott år 2023 i relation till övriga mellanområden på 

Hisingen.  

När det kommer till otrygga platser är Kyrkbytorget och Eketrägatan platser som 

till och från kan upplevas som otrygga av de boende. Det förekommer en del 

inbrott i källare i området, vilket är särskilt frekvent på Eketrägatan.  

Vidare finns sociala boenden i både Kyrkbyn och Rambergsstaden som bland annat 

har problem med skadegörelse på fastigheter. Det händer också att icke inbjudna 

gäster uppsöker boendena vilket kan skapa viss oro och otrygghet för brukare, 

personal och grannar då dessa personer händelsevis uppträder hotfullt och i vissa 

fall kan upplevas som våldsamma.  

Runt Kvilletorget och även i parkeringshuset förekommer i perioder samlingar av 

unga vuxna som skapar otrygghet bland de boende i området. Det har även talats 

om narkotikaförsäljning i anslutning till samlingarna.  

Vad gäller Lundbybadet/Rambergsrinken uppges det förekomma misstänkt 

narkotikaförsäljning, narkotikabruk samt otrygghetsskapande samlingar av 

personer. Vid Flunsåsparken förekommer ibland misstänkt narkotikahantering och 

samling av unga vuxna som skapar otrygghet för besökare i parkområdet och 

boende i närheten. Även skadegörelse i form av klotter på byggnaderna i parken 

förekommer.  

13.6 Kvillebäcken (Kvillebäcken) 

Kvillebäcken består endast av ett primärområde och innefattar både nya och äldre 

bostäder. Över hälften av hushållen i Kvillebäcken är ensamhushåll. Östra 

Kvillebäcken består av nybyggda bostäder som främst är mindre lägenheter. Västra 

Kvillebäcken består i stället till stor del av äldre flerfamiljshus och 

småhusbebyggelse och mer än hälften av bostäderna i Västra Kvillebäcken är 

hyresrätter.  

I Kvillebäcken finns också Backaplan köpcenter som framöver planeras omvandlas 

och bland annat innefatta flera tusen nya bostäder.  Kvillebäcken präglas också av 

kollektivtrafiken med Hjalmar Brantingsplatsen som en central knutpunkt för 

kollektivtrafiken från centrala innerstan. Vågmästareplatsen och 
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Wieselgrensplatsen är också områden med handel och serviceutbud. Ringön ingår 

även i Kvillebäcken och präglas av småskaliga industrier.  

Kvillebäcken är ett område med varierande socioekonomiska villkor. Sedan 

tidigare finns många billiga bostäder men de senaste årens nybyggnationer med 

andra bostäder har förändrat befolkningens sammansättning. Statistiken för 

livsvillkoren och hälsan har förbättrats överlag samtidigt som skillnaderna har ökat 

inom mellanområdet.  

Andelen med eftergymnasial utbildning (40,7 procent) är bland de högsta bland 

mellanområdena på Hisingen och även något högre än snittet för hela Göteborgs 

stad. Vidare är andelen med förvärvsarbete som huvudsaklig inkomst (68,9 

procent) högre än snittet för hela Hisingen och Göteborgs stad. Samtidigt är 

medianinkomsten (366 132 SEK) både lägre än snittet för hela Hisingen och 

Göteborgs stad. Området har också den näst högsta andelen (15,8 procent) 

trångbodda i flerbostadshus i jämförelse med övriga mellanområden på Hisingen. 

Även andelen barn som ingår i hushåll med låg relativ ekonomisk standard är i 

Kvillebäcken (22 procent) högre än för hela Hisingen och Göteborgs stad. Andelen 

barn med gymnasiebehörighet till minst yrkesprogram (74 procent) är också lägre 

är snittet för staden och samtliga mellanområden på Hisingen, förutom Västra 

Biskopsgården.35  

Vad gäller den upplevda tryggheten visar fastighetsbolaget Poseidons 

trygghetsindex från hyresgästenkäten AktivBo att den upplevda tryggheten bland 

boende i deras fastigheter i Kvillebäcken minskat marginellt, från 70,1 procent till 

69,5 procent mellan 2022 och 2023. Stena Fastigheters trygghetsindex från 

AktivBo visar att den upplevda tryggheten bland boende i deras fastigheter på 

Fyrklöversgatan ökat något från 75,9 procent till 77,6 procent mellan 2022 och 

2023. Viktigt är dock att ha med sig att det inte går att dra några slutsatser om den 

generella upplevda tryggheten för hela Kvillebäcken. Underlaget speglar endast 

upplevelser av boende inom specifika fastighetsbestånd.  

Några av de vanligaste anmälda brotten i mellanområdet är tillgreppsbrott såsom 

stöld från butik, skadegörelse och narkotikabrott. Vad gäller skadegörelsebrott är 

Kvillebäcken ett av de mellanområden på Hisingen med högst antal 

skadegörelserapporter på främst Göteborgs stads fastigheter samt anmälda 

skadegörelsebrott år 2023 i relation till övriga mellanområden på Hisingen.  

Polisen har identifierat Hjalmar Brantingsplatsen och Fyrklövern i Kvillebäcken 

som platser där de behöver ha en högre polisiär närvaro på grund av stundtals ökad 

brottslighet, otrygghet och omvärldsläget.  

På Hjalmar Brantingsplatsen och Backaplan finns en upplevd otrygghet kopplad till 

trafiksäkerhet, främst på grund av den höga koncentrationen av många människor 

och tung trafik på liten yta. Det finns även en upplevd otrygghet kopplad till 

narkotikahantering samt förekomsten av alkohol- och narkotikapåverkade personer 

och brott i offentlig miljö. Det förekommer även många stölder från butik i 

området.  

Fyrklövern är ett också område som kan upplevas som otryggt för de boende. Det 

finns en återkommande problematik med samlingar av unga vuxna i området, 
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framför allt vid parkeringen utanför butikerna och vid parkeringsdäcket. I 

samlingarna förekommer stök, högljuddhet och personerna kan vara maskerade 

samt ha en otrevlig attityd mot boende och personal som befinner sig i området. 

Mopeder och el-cyklar framförs i hög fart på gångbanor i området. Det 

förekommer också att personer med kopplingar till kriminella grupperingar 

befinner sig i området. Likaså finns det indikationer på att det förekommer 

narkotikabruk samt narkotikahandel i området. Samtidigt finns en oro för att barn 

och unga riskerar att rekryteras in i kriminalitet. Under hösten 2023 upplevs det 

dock som att situationen har blivit bättre på grund av en bra samverkan mellan 

fastighetsägare, socialförvaltningen och polisen.  

Vidare finns sociala boenden i Kvillebäcken som också har problem med 

skadegörelse på fastigheter samt oinbjudna gäster som sporadiskt uppsöker 

boendena där vissa kan vara narkotikapåverkade. Även försäljning av 

narkotikaklassade preparat i eller i anslutning till platsen kan förekomma. Det 

förekommer även stölder samt att personer utifrån tar sig in i lokalerna.  

Under 2023 har flera samordningsmöten genomförts kring aktuell situation på de 

sociala boendena i hela Lundby. På mötena har socialförvaltningen, berörda 

bostadsbolag och Bid deltagit. Önskemål som framkommit är uppsökande 

socialarbetare och möte med privata uthyrare för att få en bättre överblick över 

situationen. Arbetet kommer att fortsätta under 2024. 

Wieselgrensplatsen är också en plats som kan upplevas otrygg kopplat till en viss 

narkotikaproblematik. Det förekommer också många tillgreppsbrott och 

skadegörelse i form av klotter i området. Vid Wieselgrensgatan finns det också en 

upplevd otrygghet vad gäller trafiksäkerheten med bilar som kör i hög hastighet, 

framför allt vid lämning vid Bjurslättsskolan. Många barn går på gatan vid dessa 

tider för att ta sig till skolan vilket påverkar deras trygghet. Det förekommer även 

många stölder från butik i området.  

På Ringön sker många skadegörelsebrott i form av klotter som liksom i Frihamnen 

är koncentrerat kring Frihamnsmotet.  

Framöver kommer det ske många nybyggnationer i Kvillebäcken. Det har även 

öppnat en ny grundskola, Lundbyskolan, vid Rambergsvallen. Sammantaget, är 

detta aspekter som kan påverka tryggheten och lägesbilden i området framöver.  

13.7 Kärrdalen-Slättadamm (Kärrdalen, Slättadamm) 

Kärrdalen-Slättadamm består av primärområdena Kärrdalen och Slättadamn. 

Området innefattar både flerfamiljsbebyggelse kring Bjurslättstorg till 

småhusområden i Kärrdalen och Helgered. I området bor det relativt många 

barnfamiljer och de flesta bor i hus. Det är en låg andel ensamhushåll och en låg 

andel av befolkningen som bor trångt (4,7 procent). 

Kärrdalen-Slättadamm är ett område som ligger ungefär i mitten när det gäller 

socioekonomiska faktorer i relation till övriga mellanområden på Hisingen. 

Medianinkomsten (410 821 SEK) är högre än både snittet för hela Hisingen och 

Göteborgs stad. Vad gäller andelen med eftergymnasial utbildning (40 procent) är 

den högre jämfört med snittet för hela Hisingen och något högre än snittet för hela 

staden. Andelen som har förvärvsarbete som sin huvudsakliga inkomstkälla (68,4 
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procent) är högre än både snittet för hela Hisingen och hela staden. Andelen barn 

med behörighet till minst yrkesprogram på gymnasiet (85 procent) är ungefär på 

samma nivå som staden i stort (84 procent).36  

Stena fastigheter har genomfört hyresgästundersökningen AktivBo bland boende i 

deras fastighetsbestånd i Slättadamm. Trygghetsindexet visar att den upplevda 

tryggheten hos deras boende i området Slättadamm har minskat från 79,2 procent 

till 75,1 procent mellan år 2021 och 2023.37 Viktigt är dock att ha med sig att det 

inte går att dra några slutsatser om den generella upplevda tryggheten för hela 

Kärrdalen-Slättadamm utifrån Aktiv Bo-enkäten. Underlaget speglar endast 

upplevelser av boende inom det specifika fastighetsbeståndet.  

Några av de vanligaste anmälda brotten i mellanområdet under 2023 är 

tillgreppsbrott, bedrägeribrott, narkotikabrott och skadegörelsebrott. 

Bedrägeribrotten har i regel skett i villaområdet runt Kärrdalsvägen. 

Boende och bostadsbolag upplever att det runt Bjurslättstorg i perioder 

förekommer samlingar av unga vuxna och misstänkt narkotikahantering. De flesta 

anmälda narkotikabrotten i området har även skett runt eller i närheten till 

Bjurslättstorg.  

13.8 Västra Biskopsgården (Södra Biskopsgården, Norra 

Biskopsgården, Länsmansgården) 

Västra Biskopsgården består av tre primärområden med olika karaktär och en klar 

majoritet av flerbostadshus med hyresrätter. I Västra Biskopsgården finns tre större 

torg: Vårväderstorget i Södra Biskopsgården, Friskväderstorget i Norra 

Biskopsgården och Länsmanstorget i Länsmansgården. De har alla ett större utbud 

än bara livsmedelsbutiker och är viktiga mötesplatser och servicepunkter för alla 

invånare och har därför stor betydelse för upplevelsen av trygghet och trivsel.  

Medianinkomsten (267 067 SEK) är den lägsta i relation till övriga mellanområden 

på Hisingen. Detsamma gäller andelen vuxna med eftergymnasial utbildning (20,7 

procent) samt andelen med förvärvsarbete (56,9 procent) som huvudsaklig 

inkomst. 

Andelen trångbodda i flerbostadshus (26,7 procent) är högst på hela Hisingen och 

också bland de högre i staden. Detsamma gäller andelen barn som ingår i hushåll 

med relativ låg ekonomisk standard i Västra Biskopsgården (47 procent). Området 

har också ett högt antal personer som är ensamstående med barn (575 st) i 

jämförelse med övriga områden på Hisingen, förutom i Backa där antalet är 

högre.38 Vidare är den självskattade hälsan låg jämfört med andra områden på 

Hisingen.39 
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Andelen barn med behörighet till minst yrkesprogram på gymnasiet är 70 procent i 

Västra Biskopsgården.40 Det är lägre än andra områden på Hisingen och i 

jämförelse med Göteborg i stort. Andelen unga (16–29 år) som varken arbetar eller 

studerar (11,9 procent) är högre än i övriga områden på Hisingen.  

Andelen barn i Västra Biskopsgården som inte är inskrivna på förskolan (9 

procent) är högre än i övriga mellanområden.41 Vidare visar barnavårdscentralens 

språkscreening att språkutvecklingen hos barn i Västra Biskopsgården på den ena 

BVC-kliniken ligger på 64 procent och på den andra 74 procent. Det är lågt i 

förhållande till andra BVC på Hisingen.42 

Västra Biskopsgården är ett område där många socioekonomiska riskfaktorer 

sammanfaller. Det har stor påverkan såväl på upplevelsen av trygghet som på 

människors individuella förmåga och den kollektiva förmågan.  

Bostadsbolaget har genomfört AktivBo hyresgästundersökning bland boende i 

deras fastighetsbestånd i Biskopsgården. Trygghetsindexet visar att den upplevda 

tryggheten hos deras boende i Södra Biskopsgården har ökat från 71,7 procent till 

73,9 procent mellan åren 2022 och 2023. När det gäller deras bestånd i Norra 

Biskopsgården ses också en ökning från 74,3 procent till 78 procent och i 

Länsmansgården från 78 procent till 80,1 procent. Willhem genomför också 

AktivBo enkäten i deras fastighetsbestånd i Södra Biskopsgården, där den 

upplevda tryggheten minskat något, från 77,9 procent till 76,6 procent. I Poseidons 

bestånd i Länsmansgården har det i sin tur skett en ökning från 71,2 procent till 

75,5 procent.  

Viktigt är dock att ha med sig att det inte går att dra några slutsatser om den 

generella upplevda tryggheten för hela mellanområdet utifrån Aktiv Bo-enkäten. 

Underlaget speglar endast upplevelser av boende inom specifika fastighetsbestånd.  

Biskopsgården är enligt polisens bedömning klassat som ett riskområde sedan 

december 2023, och tog därmed ett steg i rätt riktning från att ha varit ett särskilt 

utsatt område (Se även 6.1.1.). En avgörande orsak till att området är klassat som 

riskområde är att det finns flera kriminella grupperingar med stort våldskapital som 

verkar i området. Dessa har olika territorium som är uppdelade efter norra och 

södra delarna av området. Det finns en pågående konflikt mellan dessa 

grupperingar som har stor inverkan på människors trygghet i området. 

Konfliktmiljön har inneburit flera grova våldsbrott i den offentliga miljön de 

senaste åren. Det påverkar människors vilja att gå ut och även att låta sina barn röra 

sig fritt i området. Konsekvenserna av detta blir många, bland annat att det är en 

låg grad av vuxennärvaro och social kontroll ute, framför allt efter mörkrets inbrott 

och kvällstid.  

En del ungdomar och unga vuxna upplever stor oro och otrygghet när de rör sig 

mellan olika delar av Biskopsgården på grund av den pågående konflikten mellan 

kriminella grupperingar. De vittnar om att de blir hotade och kontrollerade när de 

rör sig mellan områdena, det kan ske i kollektivtrafik eller utomhus. Att unga är 

rädda och upplever sig begränsade att röra sig fritt påverkar deras möjlighet att 

 
40 Stadsledningskontoret, Göteborgs stad. Göteborgsbladet 2023. Göteborgs stad, 2023. 

Göteborgsbladet - Statistik och analys - Göteborgs Stad (goteborg.se) 
41 Socialförvaltningen Hisingen, Göteborgs stad. Behovsanalys av befolkningens hälsa och livsvillkor. 

Stadsområde Hisingen 2023. Göteborgs stad: 2023.   
42 Socialförvaltningen Hisingen, Göteborgs stad. Lokalt utvecklingsprogram för Hisingen 2022. 

Socialförvaltningen Hisingen, 2022. s.89 
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delta i fritidsverksamhet och annan sysselsättning i området. Detta problem har 

varierat i allvarlighetsgrad genom och åren och upplevs ha blivit något bättre 2022 

och 2023.  

Under 2023 har det varit tydligt att den geografiska förankringen för 

grupperingarna har blivit mindre viktig och polisen ser istället tongivande aktörer 

på andra platser i Göteborg. Detta beror troligtvis på intensivt arbete av polis, 

kommun och andra aktörer över flera års tid. Det är en av flera anledningar till att 

Biskopsgården numera bedöms vara ett riskområde istället för ett särskilt utsatt 

område enligt polisen.  

Information som inkommit till bland andra polisen gör gällande att rekrytering i 

vissa fall skett genom hot eller användande av våld. Det tyder i sin tur på att 

rekrytering genom insocialisering inte längre är lika hög. Det har i första hand varit 

yngre män som blivit utsatta för dessa rekryteringsförsök och det är sannolikt att 

fler försök har skett som inte kommit till myndigheternas kännedom. Det har varit 

och är fortfarande större risk att rekryteras in i kriminalitet i Norra Biskopsgården 

jämfört med i Södra Biskopsgården. I norra delen finns en grupp unga pojkar som 

befinner sig i en riskmiljö för rekrytering på ett tydligare sätt än vad det numera 

gör i Södra Biskopsgården.  

Dödligt våld i offentlig miljö har historiskt sett skett i högre utsträckning i 

mellanområdet än i övriga mellanområden på Hisingen. Under 2022 inträffade två 

skjutningar samt två knivskärningar som var direkt relaterade till konflikten i 

Biskopsgården. Polisen har dock sedan mordet på Länsmanstorget sommaren 2022 

sett en markant skillnad på konfliktnivån i området. Det fanns tendenser sedan 

tidigare men när polisen lyckades gripa ett par personer direkt efter mordet blev 

den södra delen av konfliktsidan tydligt desarmerad. Polisen har sedan dess fortsatt 

att ha en hög närvaro i Biskopsgården.  

Under 2023 har trenden med få allvarliga brott kopplade till konflikten fortsatt. I 

maj greps en person på allmän plats med en skarpladdad pistol på sig, där 

hypotesen är att gripandet förhindrade ett mord i gängmiljön. Vidare har polisen 

anträffat två pistoler i terrängen runt bostadsområden i Biskopsgården under 2023.  

Endast en skottlossning har skett i Biskopsgården under 2023, där kom ingen 

person till skada. Skottlossningen i november på Pressbyrån Kungsportsplatsen är 

kopplad till en person som är relaterad till konflikten i Biskopsgården. Konflikten 

mellan Södra och Norra grupperingarna har sedan skjutningen på Pressbyrån blivit 

mer aktiv, men känslan i området är ändå att den har svalnat över tid samt att den 

geografiska anknytningen till Biskopsgården inte är lika tydlig.  

Under 2023 kom flera tongivande aktörer ut från längre fängelsestraff, vilket inte 

påverkat lägesbilden på något avgörande sätt. Ytterligare tongivande aktörer släpps 

under 2024 samtidigt som flera dömts till längre fängelsestraff. LVU-lagstiftningen 

har använts framgångsrikt mot den yngre gruppen i Biskopsgården, då flera sitter 

eller har suttit placerade under en längre tid.  

Friskväderstorget och Länsmanstorget är platser som upplevs som otrygga av 

boende i området. Observationer av misstänkt droghantering och 

otrygghetsskapande samlingar av ungdomar, unga vuxna och vuxna har varit 

återkommande runt Friskväderstorget under 2023. Ett par adresser har utmärkt sig. 

Detsamma gäller Länsmanstorget och dess omgivning. Det förekommer också att 



 

 

Lägesbild stadsområde Hisingen 55 (74) 

       

       

personer med anknytning till kriminella grupperingar befinner sig på platserna. 

Rekrytering och konflikter mellan grupperingar har skett på båda dessa platser, 

men i mindre utsträckning nu än för ett par år sedan. Problematiken förekommer 

även på Vårväderstorget, men inte i samma utsträckning.  

GöteborgsLokaler som förvaltar samtliga torg, varav Friskväderstorget i samråd 

med Bostadsbolaget, genomför årligen en boendeundersökning och mäter den 

upplevda tryggheten på torgen under butikernas öppettider. Undersökningen från 

2023 jämfört med 2022 visar att den upplevda tryggheten på Friskväderstorget ökat 

från 78,8 procent till 79,6 procent och på Länsmanstorget med hela 8,4 procent, 

från 63,5 procent till 71,9 procent. På Vårväderstorget har det också skett en 

ökning från 83,9 procent till 86,5 procent. Tilläggas kan att Vårväderstorget 

genomgått omfattande ombyggnation och säkerhetscertifiering under 2023, vilket 

kan ha påverkat resultatet och som också kan komma att påverka den upplevda 

tryggheten framåt. 

När det gäller anmälda brott så är de största brottskategorierna i Norra 

Biskopsgården våldsbrott, bedrägeribrott samt övriga brott mot person och då mest 

ofredanden. Det är i huvudsak runt Friskväderstorget och anslutande fastigheter 

som de anmälda våldsbrotten skett under 2023. Våldsbrott är den största 

brottskategorin även i Länsmansgården, men där ser man inte samma koncentration 

runt Länsmanstorget utan brotten har skett över hela primärområdet. Även 

bedrägeribrott och tillgreppsbrott tillhör här de mest anmälda. Vad gäller 

skadegörelse i mellanområde Västra Biskopsgården har antalet anmälda 

skadegörelsebrott minskat med mer än en tredjedel mellan år 2022 och 2023.  

Anmälda narkotikabrott sticker inte ut i statistiken vilket delvis beror på att den 

öppna drogförsäljningen har flyttat från offentliga till mer undanskymda platser de 

senaste åren. Därmed har rapporteringen om narkotikahantering till polisen 

minskat. I området kring Sjumilaskolan och Sjumilahallen misstänks det ske 

narkotikaförsäljning kvällstid och där rör sig till och från otrygghetsskapande 

samlingar av personer, främst stökiga ungdomar. Väderilsgatan och 

Daggdroppegatan utmärker sig när det kommer till narkotikabruk samt obehörigt 

häng i allmänna utrymmen. Blidvädersgatan sticker ut när det gäller nedskräpning 

och inbrott. Där har även funnits tecken på droghantering. Det är också den gata 

där en stor del av källarinbrotten i Södra Biskopsgården anmälts under 2023. 

Vidare dumpar utomstående personer och företag stora mängder skräp vid 

avfallshanteringsstationer i Södra Biskopsgården, vilket medför stora kostnader 

och merarbete för bostadsbolagen. Tillgreppsbrott är annars den brottskategori som 

är störst i primärområdet tillsammans med våldsbrott och trafikbrott.  

När det gäller brott som drabbar näringsidkare så har en matbutik i 

Länsmansgården under 2022 och 2023 i omgångar haft problem med att ungdomar 

beter sig illa mot personal, stör kunder och snattar. 

Det finns problem med otrygghetsskapande samlingar av unga på gårdar i 

bostadsområdena, där det också kan förekomma narkotikahantering. Det är främst 

när det brukas narkotika eller när personerna i fråga är otrevliga mot boende eller 

stadens personal som otryggheten uppstår, men grupperna i sig skapar också en oro 

för vad som skulle kunna hända. Den här problematiken flyttar sig över tid. 
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Förekomsten av samlingar utomhus är vanligen årstidsbundna med fler under vår 

och sommar och färre när vädret blir sämre under höst och vinter, då det tenderar 

att flytta inomhus. Det oönskade hänget kan också medföra nedskräpning, 

skadegörelse och/eller att samlingarna stör omgivningen.  

Ett exempel på det är Biskopsgårdens bibliotek på Vårväderstorget som haft 

återkommande problem med ungdomar som stör verksamheten genom att vara 

högljudda, röka e-cigaretter inomhus och ibland vara otrevliga när de blir tillsagda. 

Det har också varit stora problem med nedskräpning i trapphuset. Hänget har stört 

och skrämt en del besökare och påverkat personalens arbetsmiljö på ett negativt 

sätt. På senare tid har det resulterat i konflikter mellan ungdomar samt mellan 

ungdomar och besökare och polis har tillkallats vid flera tillfällen.  

Ungdomar uttrycker själva att de saknar en mötesplats i Södra Biskopsgården, 

vilket förmodligen bidrar till häng på till exempel bibliotek och i trapphus. Som 

beskrevs ovan upplever sig en del unga begränsade att röra sig fritt i området till 

följd av konflikten, vilket gör att de till exempel inte besöker mötesplatsen 

Vårvinden i Länsmansgården. Andra tycker att det är för långt att åka eller får inte 

för sina föräldrar.  

Generellt sett är uppfattningen att hot och våld bland barn och unga blivit grövre 

och kryper ned i åldrarna på hela Hisingen och så även i Biskopsgården.  

Bråk kan handla om vilken etnisk bakgrund personer har och man tilltalar då 

varandra med skällsord kopplade till etnicitet. Upplevelsen är att det ökat och 

börjar i tidig ålder. Personal ser mycket skojbråk mellan ungdomar, främst killar. 

Även i mellanstadieålder kan det gå hårt till i lekfulla sammanhang, på gränsen till 

våld. Medarbetare ser också en machokultur, främst bland killar. 

Psykiskt våld och konflikter på sociala medier är ett stort problem på hela 

Hisingen. Det förekommer så långt ned som i mellanstadieålder. Det kan leda till 

fysiskt våld och gäller både tjejer och killar. Barn och unga samlar sig i grupper 

och det händer att bråk och misshandel filmas och sprids på nätet. I Biskopsgården 

ser man en trend där barn i mellanstadie- och högstadieålder bestämmer platser för 

slagsmål. Kommunikation och planering går snabbt på sociala medier för att 

undvika inblandning från vuxenvärlden. Fenomenet kan komma att öka. 

Uppfattningen är också att slagsmål mellan tjejer ökat och då främst i 

högstadieålder på hela Hisingen.  

En trend som framför allt gäller tjejer är att unga på sociala medier gör så kallade 

”exposekonton” där det förekommer ”body shaming”. Det läggs där upp bilder på 

kroppsdelar och man kommenterar andras utseende på ett kränkande sätt.  

En trend som håller i sig är att användningen av e-cigaretter och vitt snus bland 

unga ligger på samma höga nivå som 2022. Även lustgasanvändning är ett utbrett 

problem, inte bara bland unga. Mängder av lustgastuber hittas i trapphus, källare 

och sopstationer i hela området. Det medför höga kostnader för hantering.   

Under 2023 går högstadieeleverna på Ryaskolan över till Lundbyskolan och till 

hösten 2024 kommer även Sjumilaskolans högstadieelever att flytta. Eleverna 

önskar olika skolor, men sannolikt kommer många att börja på Lundbyskolan, 

vilket innebär att elever från flera områden kommer att blandas. Det kan medföra 
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en risk för uppgörelser mellan olika grupperingar. Fler ungdomar kommer också att 

röra sig i kollektivtrafiken dagligen. Bland socialförvaltningens medarbetare finns 

utöver det en oro för att antalet hot och våldssituationer i skolan kommer att öka 

under 2024 till följd av att skolan genomgår stora besparingar. Med färre 

extrapersonal finns en större risk för att barn och ungdomar hamnar i situationer 

där de utsätts eller utsätter andra för våld.  

Socialförvaltningens uppsökande personal har i perioder upplevt sig ifrågasatta i 

området och då utifrån pågående desinformationskampanj mot socialtjänsten. Även 

föräldrar uttrycker oro för kontakt med socialtjänsten utifrån det men också oro för 

att deras ungdomar ska dras in i brottslighet, vilket kan påverka skolval men också 

synen på bostadsområdet. Vårdnadshavarna som SSPF-koordinatorerna möter är 

över lag positiva till att skriva på samtycke för SSPF och även om koordinatorerna 

i perioder har stött på motstånd så ser de en förbättring 2023 jämfört med 2022.   

13.9 Östra Biskopsgården (Jättesten, Svartedalen) 

Östra Biskopsgården består av primärområdena Svartedalen och Jättesten. Jättesten 

har en blandad bebyggelse med stora delar äldre villor och egnahem. 

Bostadsbeståndet i Svartedalen består nästan fullt ut av lägenheter i flerbostadshus. 

I båda primärområdena finns ett högt kvarboende med boende som trivs och bott 

där länge. I båda områdena finns en relativt väl utbyggd kommunal service med 

bland annat den nybyggda Svartedalsskolan samt Jättestensskolan. De större 

torgen, Vårväderstorget, Friskväderstorget och Länsmanstorget ligger alla i det 

angränsande mellanområdet Västra Biskopsgården. De boende rör sig mer åt 

Lundby-hållet än väster ut för att få tillgång till service. Möjligheterna att åka 

vidare till andra områden på Hisingen, exempelvis Norra Älvstranden, Torslanda 

och Tuve är begränsade. Detta gör området till något av en återvändsgränd.  

I Östra Biskopsgården ligger medianinkomsten (330 194 SEK), vilket är näst lägst 

i relation till övriga mellanområden på Hisingen. Andelen med förvärvsarbete (58,7 

procent) som huvudsaklig inkomst är också bland de lägsta på Hisingen och 

detsamma gäller andelen vuxna med eftergymnasial utbildning (28,5 procent).  

Andelen trångbodda (14,8 procent) är däremot högre än snittet på Hisingen. Vidare 

är andelen barn som ingår i hushåll med låg relativ ekonomisk standard närmare 27 

procent i Östra Biskopsgården, vilket är den näst högsta andelen på Hisingen. 

Antalet ensamstående med barn (259 st) ligger i mitten i jämförelse med andra 

områden på Hisingen.43 Den självskattade hälsan är lägst på hela Hisingen.44 

Andelen barn med behörighet till minst yrkesprogram på gymnasiet är 79 procent i 

Östra Biskopsgården.45 Det är lägre än snittet på Hisingen och i jämförelse med 

Göteborg. Vad gäller andelen unga (16–29 år) som varken arbetar eller studerar 

(10,4 procent) är den högre än i de flesta andra mellanområden på Hisingen. 

 
43 Stadsledningskontoret, Göteborgs stad. Göteborgsbladet 2023. Göteborgs stad, 2023. 

Göteborgsbladet - Statistik och analys - Göteborgs Stad (goteborg.se) 
44 Folkhälsomyndigheten. Nationella Folkhälsoenkäten – Hälsa på lika villkor, 2022. 
45 Stadsledningskontoret, Göteborgs stad. Göteborgsbladet 2023. Göteborgs stad, 2023. 

Göteborgsbladet - Statistik och analys - Göteborgs Stad (goteborg.se) 

https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/statistik-och-analys/statistik/hamta-statistik/faktablad/goteborgsbladet
https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/statistik-och-analys/statistik/hamta-statistik/faktablad/goteborgsbladet
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Andelen barn i Östra Biskopsgården som inte är inskrivna på förskolan (ca 7 

procent) är högre än snittet på Hisingen.46 Vidare visar barnavårdscentralens 

språkscreening att språkutvecklingen hos barn i Östra Biskopsgården på den ena 

BVC-kliniken ligger på 64 procent och på den andra 74 procent. Det är lågt i 

förhållande till andra BVC på Hisingen. Dock ska dessa siffror tolkas med 

försiktighet, då familjer i Östra Biskopsgården även har nära till BVC i Lundby.47  

Östra Biskopsgården är ett område där många socioekonomiska riskfaktorer 

sammanfaller. Det har stor påverkan såväl på upplevelsen av trygghet som på 

människors individuella förmåga och den kollektiva förmågan.  

Poseidon har genomfört AktivBo hyresgästundersökning bland boende i deras 

fastighetsbestånd i Biskopsgården. Trygghetsindexet visar att den upplevda 

tryggheten hos deras boende i Jättesten har ökat från 74,5 procent till 83,5 procent 

mellan åren 2022 och 2023. När det gäller deras bestånd i Svartedalen ses en knapp 

minskning från 78,9 procent till 78,6 procent.  

Viktigt är dock att ha med sig att det inte går att dra några slutsatser om den 

generella upplevda tryggheten för hela mellanområdet utifrån AktivBo enkäten. 

Underlaget speglar endast upplevelser av boende inom specifika fastighetsbestånd.  

Östra Biskopsgården gränsar till Västra Biskopsgården och påverkas av konflikten 

mellan de kriminella grupperingar som beskrivs under mellanområdet ovan. 

Svartedalen är direkt anslutet till riskområdet Biskopsgården och delar av 

Svartedalen ligger i riskområdet eftersom gränserna inte utgår från primärområden, 

utan istället tar sikte på var problem av olika slag är som störst. Elever som går på 

Svartedalsskolan är till stor del boende i Länsmansgården och/eller Norra 

Biskopsgården och rör sig därför frekvent över primärområdesgränserna.  

Även i Jättesten och Svartedalen finns oro för att unga ska rekryteras till 

kriminalitet och vårdnadshavarna som SSPF-koordinatorerna möter är över lag 

positiva till att skriva på samtycke för SSPF och även om koordinatorerna i 

perioder har stött på motstånd så ser de en förbättring 2023 jämfört med 2022.   

 

När det gäller kriminalitet i allmänhet så är det en del adresser, främst i 

Svartedalen, som har mer frekvent besök av polisen. Det rör sig om adresser kring 

Norra och Södra Fjädermolnsgatan samt Bernhards gränd. I många av fallen rör det 

sig om att unga personer uppehåller sig i allmänna utrymmen och/eller tar vissa 

utrymmen i sin besittning, till exempel övergivna källarförråd. Det rör sig också 

om narkotikabrott, både eget bruk och misstänkt försäljning av narkotika. Det finns 

också misstankar om narkotikaförsäljning på en parkering utanför Svartedalsskolan 

kvällstid och nattetid. Detsamma gäller på Långströmsgatans östra del, där 

allmänheten återkommande hör av sig angående misstänkt narkotikahantering.  

De vanligaste brottskategorierna när det kommer till anmälda brott i Svartedalen är 

dock våldsbrott och tillgreppsbrott och i Jättesten trafikbrott och skadegörelsebrott. 

Mellanområdet som helhet tillhör de mellanområden på Hisingen som har ett lägre 

 
46 Socialförvaltningen Hisingen, Göteborgs stad. Behovsanalys av befolkningens hälsa och livsvillkor. 

Stadsområde Hisingen 2023. Göteborgs stad: 2023.   
47 Socialförvaltningen Hisingen, Göteborgs stad. Lokalt utvecklingsprogram för Hisingen 2022. 

Socialförvaltningen Hisingen, 2022. s.97 
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antal skadegörelserapporter på Göteborgs stads fastigheter samt anmälda 

skadegörelsebrott år 2023 i jämförelse med övriga mellanområden.  

När det gäller hot bland barn och unga är uppfattningen att det blivit grövre och 

kryper ned i åldrarna på Hisingen över lag. Psykiskt våld och konflikter på sociala 

medier är ett stort problem. Det förekommer så långt ned som i mellanstadieålder. 

Det kan leda till fysiskt våld och gäller både tjejer och killar. Barn och unga samlar 

sig i grupper och det händer att bråk och misshandel filmas och sprids på nätet (Se 

mer under mellanområde Västra Biskopsgården).  

Avslutningsvis ligger användningen av e-cigaretter och vitt snus fortsatt på en hög 

nivå bland ungdomar.  

13.10 Södra Torslanda (Nolered, Hjuvik, Arendal) 

Södra Torslanda består av primärområdena Arendal, Hjuvik och Nolered och är ett 

stort område med havskust, industriområden, landsbygd, naturområden och lite 

stadsbebyggelse. Mellanområdet ligger högst vad gäller hälsoutfall på hela 

Hisingen. Närmare 80 procent av bostadsbebyggelsen består av småhus. Arendal är 

ett stort industri- och verksamhetsområde med endast ett 80-tal boende. I 

mellanområdet finns tre grundskolor och flertalet förskolor, varav de flesta är 

lokaliserade i den västra delen. I Amhults Centrum och vid Torslanda torg finns 

lokal service med bland annat matbutiker och vårdcentraler, som även försörjer 

Hjuviksborna.  

Södra Torslanda ligger högt i socioekonomi både i jämförelse med övriga områden 

på Hisingen och staden i stort. Medianinkomsten (499 747 SEK) är näst högst i 

relation till övriga mellanområden på Hisingen. Området ligger dessutom högt när 

det gäller andelen vuxna med eftergymnasial utbildning (39,8 procent) i jämförelse 

med hela Hisingen. Andelen med förvärvsarbete (67,4 procent) som huvudsaklig 

inkomst är också något högre än snittet för hela Hisingen. Samtidigt har området 

lägst andel studerande i jämförelse med övriga mellanområden på Hisingen.  

Utifrån ett polisiärt perspektiv har 2022–2023 varit en lugn period i Torslanda. Det 

har varit några enstaka och enskilda större händelser, men inget som på lång sikt 

påverkat lägesbilden. Det som sticker ut är mopedtrafiken som upplevs som 

mycket vårdslös och flera boende hör av sig till polisen och påtalar den höga 

hastigheten samt att mopederna framförs på cykelbanor och på bakhjulen. Även 

polisen delar denna bild. Trafiksituationen vid skiftbyten på Volvo upplevs också 

som otrygg och hastigheten upplevs som hög. 

 

På LV155 i höjd med Amhult sker vår- och sommarhalvåret regelbundet illegala 

streetrace som stoppar upp trafik och hindrar framkörningar på larm för 

blåljuspersonal. Streetracen tar även plats vid Sörredsvägen i höjd med Volvo samt 

Oljevägen /Arendals Allé i hamnen. Vidare har det i Arendalshamnen genomförts 

flertalet miljödemonstrationer under året där aktivister i sin manifestation satt sig 

på vägen för att blockera trafik. Just trafikbrott samt tillgreppsbrott är också de 

mest anmälda brotten i mellanområdet som helhet, medan även bedrägeribrott 

sticker ut i Nolered och Hjuvik.  
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När det kommer till platser som upplevs som otrygga nämns ofta Amhult 

Resecentrum liksom Torslanda torg, och då framför allt på kvällar och helger. Där 

finns en återkommande problematik med samlingar av ungdomar. I dessa 

samlingar kan det förekomma alkohol, stök, högljuddhet, skadegörelse och de kan 

ha en otrevlig attityd mot boende och personal i området. Det förekommer också 

hot och våld bland unga. 

Runt dessa platser finns det också indikationer på att det förekommer en del 

narkotikabruk samt narkotikahandel. Här finns en oro för högstadieelever som har 

psykisk ohälsa och använder narkotika, samt ungdomar som använder e-cigaretter 

och lustgas. Under 2023 har man uppmärksammat en trend där ungdomar samlas 

och arrangerar boxningsmatcher utan vuxna närvarande 

13.11 Björlanda (Björlanda) 

Björlanda består av ett enda primärområde med samma namn som mellanområde. 

Här finns en lantlig prägel med jordbruksmiljöer och en lång kustremsa. 86 procent 

av bostadsbebyggelsen i Björlanda består av småhus. Det finns en efterfrågan på 

mindre och billiga lägenheter från framför allt ungdomar och studenter. Skra Bro 

ska under tre etapper byggas ut till ett närcentrum. I anslutning till det uppförs en 

tätare bostadsbebyggelse med varierande lägenhetsstorlekar och upplåtelseformer. 

Området saknar lokal service och handel, det kräver transport till andra delar av 

Torslanda och Hisingen.  

Björlanda ligger högt i socioekonomi både i jämförelse med övriga områden på 

Hisingen och staden i stort, detsamma gäller medianinkomsten (510 773 SEK) som 

är högst på Hisingen. Dessutom ligger området högt när det kommer till andelen 

vuxna med eftergymnasial utbildning (39,8 procent). Andelen med förvärvsarbete 

(76,1 procent) som huvudsaklig inkomst är även den högst på hela Hisingen.  

När det gäller anmälda brott i mellanområdet så är det allra vanligast med 

tillgreppsbrott, och då stöld ur motordrivet fordon, följt av bedrägeribrott och 

trafikbrott. Området har också en hög andel A-traktorer och det är mestadels 

problem kopplade till trafik som polisen får information om. Vad gäller 

skadegörelsebrott är Björlanda ett av de mellanområden på Hisingen med lägst 

antal anmälda skadegörelsebrott år 2023 i relation till övriga mellanområden på 

Hisingen.  

14 Sammanfattad analys, bedömning och 

förslag på prioriteringar 

Lägesbilden visar på att det finns variationer mellan de olika geografiska områdena 

på Hisingen vad gäller dels socioekonomiska faktorer, dels olika utmaningar och 

problematik kopplade till brott och otrygghet.  

Stadsområde Hisingen innefattar riskområde Biskopsgården respektive det utsatta 

området Backa, inom vilka kriminella grupperingar har en stor inverkan på 

lokalsamhället. Samtidigt visar lägesbilden på hur de mer centrala delarna såsom 

Kvillebäcken och Rambergsstaden möter andra former av problematik kopplat till 
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brott och otrygghet. Trygg-i Hisingens bedömning är därför att prioriteringarna 

2024–2025 ska utgå från geografiska områden. 

Baserat på det som framkommit i lägesbilden beslutar styrgruppen Trygg-i 

Hisingen att följande geografiska områden ska prioriteras i det trygghetsskapande- 

och brottsförebyggande arbetet under år 2024–2025 i stadsområde Hisingen:  

• De tre primärområdena Brunnsbo, Backa och Skälltorp i mellanområdet 

Backa vilket motsvarar polisens klassificering av det utsatta området 

Hisings Backa. 

• Mellanområdet Västra Biskopsgården vilket motsvarar polisens 

klassificering av riskområdet Biskopsgården.  

• Mellanområde Kvillebäcken och primärområde Rambergsstaden 

Prioriteringarna ovan innebär inte att de är de enda områden som inkluderas i 

Trygg i-arbetet. Det kontinuerliga lägesbildsarbetet ligger till grund för arbetet och 

anpassas efter de behov och problembilder som uppkommer. 
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Bilaga 1: statistik 

Socioekonomi och demografi 

Majoriteten av statistiken gällande socioekonomi och demografi i kapitel 3 och 

kapitel 13 kommer från Statistiska Centralbyrån (SCB) och är sedan bearbetad av 

Stadsledningskontoret, Göteborgs stad.  

 

  Antal 
invånare 

Medianinkomst Andel med 
efter-

gymnasial 
utbildning (3 

år+) 

Andel 
som lever 

i trång-
boddhet 

Andel barn som 
lever i relativ 

barnfattigdom 

Andel som har 
förvärvsarbete 

som huvudsaklig 
inkomst 

Andel barn 
och unga som 
varken arbetar 
eller studerar 

(UVAS) 

Göteborgs stad 596 841 369 976 kr 38,6 12 21,6 61,6 7,4 

Stadsområde Centrum 193 601 390 282 kr 48,8 9,7 13,4 63,6 4,9 

Stadsområde Nordost 108 552 290 393 kr 22,8 24,2 42,4 57 10,8 

Stadsområde Sydväst 123 936 402 052 kr 42 6,1 13,8 59,9 7,4 

Stadsområde Hisingen 169 072 379 525 kr 33,9 11,3 18,4 63,5 7,9 

Kärra-Rödbo 11 679 415 964 kr 28,1 4,4 7,2 66,2 6,1 

Backa 28 658 345 015 kr 28,8 12,5 21,5 57,6 9,5 

Kvillebäcken 13 457 366 132 kr 40,7 15,8 22,0 68,9 6,9 

Kyrkbyn-
Rambergsstaden 18 955 348 886 kr 37,1 15,0 18,5 64,9 8,1 

Norra Älvstranden 14 775 452 461 kr 47,1 8,2 9,2 64,4 4,2 

Södra Torslanda 18 305 499 747 kr 39,8 1,2 3,3 67,4 4,5 

Björlanda 9 045 510 773 kr 39,8 0,6 2,9 76,1 5,1 

Tuve-Säve 13 102 392 507 kr 28,3 8,1 16,1 62,0 7,9 

Kärrdalen-Slättadamm 9 510 410 821 kr 40,0 4,7 6,4 68,4 8,2 

Östra Biskopsgården 11 887 330 194 kr 28,5 14,8 26,8 58,7 10,4 

Västra Biskopsgården 19 699 267 067 kr 20,7 26,7 47,1 56,9 11,9 

 

Nedan följer definitioner och förklaringar för statistiken. 

 

Antal invånare: 

Utgår från antal invånare år 2022. 

 

Medianinkomst:  

Median förvärvsinkomst (kr) 25–64 år, 2021. Förvärvsinkomst består av inkomst 

av tjänst och inkomst av näringsverksamhet. I inkomst av tjänst ingår förutom 

löneinkomst även inkomst från pension, sjukpenning och andra skattepliktiga 

ersättningar från Försäkringskassan. I sammanräknad förvärvsinkomst ingår inte 

inkomst av kapital. 

 

Eftergymnasial utbildning:  

Andel med eftergymnasial utbildning (3 år eller längre) som högsta 

utbildningsnivå, 25–64 år, 2022.  
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Trångboddhet: 

Andel trångbodda i flerbostadshus, 2022. Trångboddheten är enligt norm 2. 

Det vill säga högst två personer per rum, exklusive kök och vardagsrum.  

Enpersonshushåll boende i enrumslägenhet räknas inte som trångbodd. 

I ursprungsdata definieras hushållsstorleken med som mest '7 personer eller fler' 

och antalet rum per lägenhet med som mest '6 rum eller fler'. 

Därför redovisas samtliga boende i lägenheter med 5 rum eller fler som ej 

trångbodda. 

 

Relativ barnfattigdom:  

Andel barn 0–17 år i hushåll med låg relativ ekonomisk standard, 2021. Låg 

ekonomisk standard är om hushållets disponibla inkomst är 60% eller lägre jämfört 

med medianen för den disponibla inkomsten i landet. Det betyder att alla 

hushållsmedlemmars disponibla inkomster summeras. Därefter justeras hushållets 

totala disponibla inkomst utifrån hushållets storlek och sammansättning och 

fördelas lika mellan hushållets medlemmar. 

- Hushållspopulationen omfattar endast hushåll där minst en person i hushållet är 

18 år eller äldre. 

- Hushållspopulationen baseras på så kallade helårshushåll, vilket innebär att 

samtliga vuxna i hushållet ska finnas i folkbokföringen (RTB) per 1/1 respektive 

31/12 undersökningsåret. 

- Hushåll med personer som är på församlingen skriven eller saknar känd hemvist 

ingår ej i hushållspopulationen. 

- Hushållspopulationen avgränsas till att avse hushåll vilka har en disponibel 

inkomst skild från noll. 

 

Förvärvsarbete: 

Andel som har förvärvsarbete som sin huvudsakliga inkomstkälla, 18 år eller äldre, 

2021.  

 

Unga som varken arbetar eller studerar (UVAS): 

Andel unga som varken arbetar eller studerar (UVAS), 16–29 år, 2021. Statistiken 

utgår från MUCF:s definition:  

Unga mellan 16 och 29 år som är folkbokförda i Sverige och under ett helt 

kalenderår: 

1. Inte haft inkomster över ett basbelopp (48 300 kr 2022) 

2. Inte haft studiemedel, varit utbildningsregistrerad eller studerat vid SFI mer än 

60 timmar. 
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SOM-undersökningen 

I kapitel 5 finns diagram som bygger på SOM-undersökningen i Göteborg. Nedan 

följer en närmare beskrivning av diagrammens innehåll och vad som är viktigt att 

tänka på som läsare.  

Bruten skala har använts i diagram 12 för att kunna göra inzoomningar av datan. 

Skalan på y-axeln börjar alltså inte på 0. Detta kan göra att vissa förändringar och 

skillnader ser större ut än vad de egentligen är. 

I vissa av diagrammen finns streckade linjer. De visar konfidensintervallet för 

resultaten från enkäten. Konfidensintervallen visar, med 95% säkerhet, inom vilket 

spann den verkliga uppfattningen hos hela befolkningen ligger, beräknat utifrån hur 

respondenterna har svarat på enkäten och hur många de är. När hela 

konfidensintervallet skiljer sig från värdet som visas för staden i stort så är 

skillnaden statistiskt signifikant.  

Diagram 13 visar medelvärdet av andelen trygga under perioden 2018–2022 och 

genomsnittet på mellanområdesnivå med jämförelser med staden och Hisingen. På 

grund av relativt få svarande på mellanområdesnivå för enskilda år är 

felmarginalerna stora. Det innebär att det finns stora risker att skillnader 

mellanområden emellan, och mellan år inom mellanområden beror på slump 

snarare än faktiska skillnader. Ett genomsnitt av hela perioden bedöms vara mer 

tillförlitligt för att kunna se skillnader i upplevd trygghet inom Hisingen över tid.  

Utvalda brottskoder anmälningsstatistik 

Anvisningar och regler för hur brottskoder ska registreras av de myndigheter inom 

rättsväsendet som registrerar brott finns i Brå:s skrift Klassificering av brott.48 

Nedan följer en redovisning av de brottskoder som använts som underlag i denna 

rapport för diagram över anmälda brott.  

Diagram 1 – Antal anmälda våldsbrott i offentlig miljö per 100 000 invånare, 

offer och gärningsperson obekant. Uppdelat på stadsområde, hela staden och hela 

riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB 

0351 - Misshandel utomhus mot barn 0-6 år, obekant med offret (upphörde år 2007) 

0353 - Misshandel utomhus mot barn 7-14 år, obekant med offret (upphörde år 2007) 

0355 - Misshandel, utomhus, mot kvinna 18 år eller äldre, obekant med offret  

0357 - Misshandel, utomhus, mot man 18 år eller äldre, obekant med offret  

0371 - Grov missh, utomhus, mot barn 0-6 år, obekant med offret (upphörde år 2007) 

0373 - Grov missh, utomhus, mot barn 7-14 år, obekant med offret (upphörde år 2007) 

0375 - Grov missh, utomhus, mot kvinna 18 år eller äldre, obekant med offret  

0377 - Grov missh, utomhus, mot man 18 år eller äldre, obekant med offret  

9301 - Misshandel utomhus mot flicka 0-6 år, obekant med offret 

9303 - Misshandel utomhus mot pojke 0-6 år, obekant med offret 

9309 - Misshandel utomhus mot flicka 7-14 år, obekant med offret 

9311 - Misshandel utomhus mot pojke 7-14 år, obekant med offret 

9317 - Misshandel utomhus mot flicka 15-17 år, obekant med offret 

9319 - Misshandel utomhus mot pojke 15-17 år, obekant med offret 

 
48 Brottkoder - klassificering av brott - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 

https://bra.se/statistik/brottkoder---klassificering-av-brott.html
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9325 - Grov misshandel utomhus mot flicka 0-6 år, obekant med offret 

9327 - Grov misshandel utomhus mot pojke 0-6 år, obekant med offret 

9333 - Grov misshandel utomhus mot flicka 7-14 år, obekant med offret 

9335 - Grov misshandel utomhus mot pojke  7-14 år, obekant med offret 

9341 - Grov misshandel utomhus mot flicka 15-17 år, obekant med offret 

9343 - Grov misshandel utomhus mot pojke 15-17 år, obekant med offret 

 

Diagram 2 – Antal anmälda våldsbrott i offentlig miljö på Hisingen, offer och 

gärningsperson obekant. Uppdelat per 100 000 pojkar 0–17 år, 100 000 flickor 0–

17 år, 100 000 män 18+ år, samt 100 000 kvinnor 18+ år.  2007–2023. Källa: Brå 

och SCB. 

0355 - Misshandel, utomhus, mot kvinna 18 år eller äldre, obekant med offret  

0357 - Misshandel, utomhus, mot man 18 år eller äldre, obekant med offret  

0375 - Grov missh, utomhus, mot kvinna 18 år eller äldre, obekant med offret  

0377 - Grov missh, utomhus, mot man 18 år eller äldre, obekant med offret  

9301 - Misshandel utomhus mot flicka 0-6 år, obekant med offret 

9303 - Misshandel utomhus mot pojke 0-6 år, obekant med offret 

9309 - Misshandel utomhus mot flicka 7-14 år, obekant med offret 

9311 - Misshandel utomhus mot pojke 7-14 år, obekant med offret 

9317 - Misshandel utomhus mot flicka 15-17 år, obekant med offret 

9319 - Misshandel utomhus mot pojke 15-17 år, obekant med offret 

9325 - Grov misshandel utomhus mot flicka 0-6 år, obekant med offret 

9327 - Grov misshandel utomhus mot pojke 0-6 år, obekant med offret 

9333 - Grov misshandel utomhus mot flicka 7-14 år, obekant med offret 

9335 - Grov misshandel utomhus mot pojke  7-14 år, obekant med offret 

9341 - Grov misshandel utomhus mot flicka 15-17 år, obekant med offret 

9343 - Grov misshandel utomhus mot pojke 15-17 år, obekant med offret 

 

Diagram 3 - Antal anmälda tillgreppsbrott per 100 000 invånare. Uppdelat på 

stadsområde, hela staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB.  

Samtliga brottskoder i 8 kap. Om stöld, rån och andra tillgreppsbrott, brottsbalk 

(1962:700)  
 

Diagram 4 - Antal anmälda personrån per 100 000 invånare. Uppdelat på 

stadsområde, hela staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB. 

0877 - Rån, utan skjutvapen, rån mot privatperson, utomhus (upphörde år 2007) 

0879 - Rån med skjutvapen, rån mot privatperson (ej funktionshindrad), utomhus 

(upphörde år 2007) 

0892 - Rån, utan skjutvapen, rån mot funktionsnedsatt utomhus 

0896 - Rån, med skjutvapen, rån mot funktionsnedsatt utomhus 

9806 - Rån mot privatperson under 18 år, utan skjutvapen, utomhus 

9808 - Rån mot privatperson under 18 år, med skjutvapen, utomhus 

9810 - Rån mot privatperson 18 år eller äldre, utan skjutvapen, utomhus 

9812 - Rån mot privatperson 18 år eller äldre, med skjutvapen, utomhus 
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Diagram 15 - Antal anmälda personrån på Hisingen. Uppdelat per 100 000 barn 

0–17 år och 100 000 vuxna 18+ år. År 2007–2023. Källa: Brå och SCB. 

9806 - Rån mot privatperson under 18 år, utan skjutvapen, utomhus 

9808 - Rån mot privatperson under 18 år, med skjutvapen, utomhus 

9810 - Rån mot privatperson 18 år eller äldre, utan skjutvapen, utomhus 

9812 - Rån mot privatperson 18 år eller äldre, med skjutvapen, utomhus 

 

Diagram 6 - Antal anmälda bedrägeribrott per 100 000 invånare. Uppdelat på 

stadsområde, hela staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB. 

Samtliga brottskoder i 9 kap. Om bedrägeri och annan oredlighet, brottsbalk 

(1962:700)  
 

Diagram 7 – Andel av antal bedrägeribrott per 100 000 invånare på Hisingen, 

fördelat på om offret är funktionsnedsatt/äldre eller inte. År 2019–2023. Källa: 

Brå och SCB. 

0942 - Romansbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0943 - Romansbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0944 - Romansbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0945 - Romansbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0946 - Investeringsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0947 - Investeringsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0948 - Investeringsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0949 - Investeringsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0950 - Befogenhetsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0951 - Befogenhetsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0952 - Befogenhetsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0953 - Befogenhetsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0954 - Bedrägeri genom social manipulation, av annan typ, internationell, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0955 - Bedrägeri genom social manipulation, av annan typ, ej internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0956 - Bedrägeri genom social manipulation, av annan typ, internationell anknytning, 

ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0957 - Bedrägeri genom social manipulation, av annan typ, ej internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 
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0958 - Identitetsbedrägeri, köp, internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0959 - Identitetsbedrägeri, köp, ej internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0960 - Identitetsbedrägeri, köp, internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0961 - Identitetsbedrägeri, köp, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0962 - Identitetsbedrägeri, lån, internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0963 - Identitetsbedrägeri, lån, ej internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0964 - Identitetsbedrägeri, lån, internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0965 - Identitetsbedrägeri, lån, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0966 - Identitetsbedrägeri, av annan typ, internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0967 - Identitetsbedrägeri, av annan typ, ej internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0968 - Identitetsbedrägeri, av annan typ, internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0969 - Identitetsbedrägeri, av annan typ, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0970 - Fakturabedrägeri, med kontakt, internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0971 - Fakturabedrägeri, med kontakt, ej internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0972 - Fakturabedrägeri, med kontakt, internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0973 - Fakturabedrägeri, med kontakt, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0974 - Fakturabedrägeri, utan kontakt, internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0975 - Fakturabedrägeri, utan kontakt, ej internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0976 - Fakturabedrägeri, utan kontakt, internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0977 - Fakturabedrägeri, utan kontakt, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0978 - Kortbedrägeri, med fysiskt kort, internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0979 - Kortbedrägeri, med fysiskt kort, ej internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0980 - Kortbedrägeri, med fysiskt kort, internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0981 - Kortbedrägeri, med fysiskt kort, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0984 - Annonsbedrägeri, internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0985 - Annonsbedrägeri, ej internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0986 - Annonsbedrägeri, internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0987 - Annonsbedrägeri, ej internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0992 - Övrigt bedrägeri, internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 
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0993 - Övrigt bedrägeri, ej internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0994 - Övrigt bedrägeri, internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0995 - Övrigt bedrägeri, ej internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

 

Diagram 8 - Antal anmälda skadegörelsebrott per 100 000 invånare. Uppdelat på 

stadsområde, hela staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB. 

15.1.1 Samtliga brottskoder i 12 kap. Om skadegörelsebrott, brottsbalk (1962:700)  
 

Diagram 9 - Antal anmälda våldsbrott per 100 000 invånare, offer och 

gärningsperson i nära relation. Uppdelat på stadsområde, hela staden och hela 

riket. År 2021–2023. Källa: Brå och SCB 

Diagram 10 - Antal anmälda våldsbrott per 100 000 män och 100 000 kvinnor på 

Hisingen, offer och gärningsperson i nära relation. År 2021–2023. Källa: Brå och 

SCB. 

0326 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, utan skjutvapen, mot man 

18 år eller äldre, närstående genom parrelation 

0327 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, utan skjutvapen, mot man 

18 år eller äldre, närstående genom släktskap/familj 

0330 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, med skjutvapen, mot man 

18 år eller äldre, närstående genom parrelation 

0335 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, med skjutvapen, mot man 

18 år eller äldre, närstående genom släktskap/familj 

0412 - Grov kvinnofridskränkning 

0437 - Hedersförtryck, mot kvinna 18 år eller äldre 

0438 - Hedersförtryck, mot man 18 år eller äldre 

9357 - Misshandel, ej grov, mot kvinna 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, utomhus 

9359 - Misshandel, grov, mot kvinna 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, utomhus 

9361 - Misshandel, ej grov, mot man 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, utomhus 

9363 - Misshandel, grov, mot man 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära relation, 

utomhus 

9365 - Misshandel, ej grov, mot kvinna 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, inomhus 

9367 - Misshandel, grov, mot kvinna 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, inomhus 

9369 - Misshandel, ej grov, mot man 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, inomhus 

9371 - Misshandel, grov, mot man 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära relation, 

inomhus 

9373 - Misshandel, ej grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, utomhus 

9375 - Misshandel, grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, utomhus 

9377 - Misshandel, ej grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, utomhus 
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9379 - Misshandel, grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj, utomhus 

9381 - Misshandel, ej grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, inomhus. 

9383 - Misshandel, grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, inomhus 

9385 - Misshandel, ej grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, inomhus 

9387 - Misshandel, grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj, inomhus 

9393 - Försök, förberedelse, stämpling till mord, dråp, utan skjutvapen, mot kvinna 18 

år eller äldre, närstående genom parrelation 

9394 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, utan skjutvapen, mot 

kvinna 18 år eller äldre, närstående genom släktskap/familj 

9397 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, med skjutvapen, mot 

kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom parrelation 

9398 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, med skjutvapen, mot 

kvinna 18 år eller äldre, närstående genom släktskap/familj 

9401 - Grov fridskränkning, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9402 - Grov fridskränkning, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9403 - Grov fridskränkning, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9404 - Grov fridskränkning, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9408 - Olaga frihetsberövande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9409 - Olaga frihetsberövande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9412 - Olaga frihetsberövande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9413 - Olaga frihetsberövande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9416 - Olaga tvång, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation 

9417 - Olaga tvång, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9420 - Olaga tvång, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation 

9421 - Olaga tvång, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9424 - Olaga förföljelse, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9425 - Olaga förföljelse, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9428 - Olaga förföljelse, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation 
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9429 - Olaga förföljelse, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9432 - Olaga hot, internetrelaterat, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9433 - Olaga hot, internetrelaterat, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9436 - Olaga hot, internetrelaterat, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9437 - Olaga hot, internetrelaterat, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9440 - Olaga hot, ej internetrelaterat, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9441 - Olaga hot, ej internetrelaterat, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9444 - Olaga hot, ej internetrelaterat, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9445 - Olaga hot, ej internetrelaterat, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9448 - Olaga integritetsintrång, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9449 - Olaga integritetsintrång, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9452 - Olaga integritetsintrång, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9453 - Olaga integritetsintrång, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9456 - Ofredande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation        

9457 - Ofredande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9460 - Ofredande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation 

9461 - Ofredande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9477 - Uppmaning till självmord, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation  

9478 - Uppmaning till självmord, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9481 - Uppmaning till självmord, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation  

9482 - Uppmaning till självmord, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9487 - Oaktsam uppmaning till självmord, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har 

varit närstående genom parrelation  

9488 - Oaktsam uppmaning till självmord, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har 

varit närstående genom släktskap/familj 

9491 - Oaktsam uppmaning till självmord, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation  
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9492 - Oaktsam uppmaning till självmord, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9627 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, inomhus 

9628 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, inomhus 

9631 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, utomhus 

9632 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, utomhus 

9635 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, inomhus 

9636 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, inomhus 

9639 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, utomhus 

9640 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, utomhus 

9643 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, inomhus 

9644 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, inomhus 

9647 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, utomhus 

9648 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, utomhus 

9651 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, inomhus 

9652 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, inomhus 

9655 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, utomhus 

9656 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, utomhus 

9659 - Oaktsam våldtäkt, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation, utomhus 

9660 - Oaktsam våldtäkt, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, utomhus 

9663 - Oaktsam våldtäkt, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation, utomhus 

9664 - Oaktsam våldtäkt, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj, utomhus 

9667 - Oaktsam våldtäkt, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation, inomhus 

9668 - Oaktsam våldtäkt, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, inomhus 

9671 - Oaktsam våldtäkt, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation, inomhus 
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9672 - Oaktsam våldtäkt, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj, inomhus 

9675 - Sexuellt övergrepp, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9676 - Sexuellt övergrepp, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9679 - Sexuellt övergrepp, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9680 - Sexuellt övergrepp, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9683 - Oaktsamt sexuellt övergrepp, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9684 - Oaktsamt sexuellt övergrepp, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9687 - Oaktsamt sexuellt övergrepp, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9688 - Oaktsamt sexuellt övergrepp, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9691 - Sexuellt ofredande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9692 - Sexuellt ofredande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9695 - Sexuellt ofredande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9696 - Sexuellt ofredande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

 

 


